
 1 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA   

O ČINNOSTI 

LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU  

ZA ROK 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno Vědeckou radou LF OU:   15. června 2022 

Schváleno Akademickým senátem LF OU: 20. června 2022   

Číslo jednací:    OU-71419/11-2022 

  

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

2 

OBSAH 
 

ÚVODNÍ SLOVO DĚKANA LÉKAŘSKÉ FAKULTY ....................................................................................... 3 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O FAKULTĚ ........................................................................................................ 5 

1.1 VEDENÍ FAKULTY ............................................................................................................................. 5 
1.2 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ............................................................................................................. 6 
1.3 VĚDECKÁ RADA ............................................................................................................................... 9 
1.4 AKADEMICKÝ SENÁT ..................................................................................................................... 10 
1.5 VĚKOVÁ A KVALIFIKAČNÍ STRUKTIRA ZAMĚSTNANCŮ A KVALIFIKAČNÍ RŮST ............................. 12 

2. OBLAST STUDIA .......................................................................................................................... 15 
2.1 AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ PROGRAMY A OBORY NA LF OU ......................................................... 15 
STUDIJNÍ PROGRAMY V RÁMCI INSTITUCIONÁLNÍ NEBO PROGRAMOVÉ AKREDITACE ....................... 21 
2.2 STUDIJNÍ PROGRAMY V CIZÍM JAZYCE.......................................................................................... 22 
2.3 JOINT/DOUBLE/MULTIPLE DEGREE STUDIJNÍ PROGRAMY REALIZOVANÉ  SE ZAHRANIČNÍ VŠ ... 22 
2.4 AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ PROGRAMY USKUTEČŇOVANÉ SPOLEČNĚ S JINOU VYSOKOU ŠKOLOU 
NEBO S VEŘEJNOU VÝZKUMNOU INSTITUCÍ SE SÍDLEM V ČR ............................................................... 22 
2.5 KURZY CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ NA FAKULTĚ DLE § 60 ...................................................... 22 
2.6 KURZY CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ NA FAKULTĚ (SPECIALIZAČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ, 
CERTIFIKOVANÉ KURZY) ........................................................................................................................ 23 
2.7 STUDENTI V AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH ....................................................... 23 

3. STUDENTI ................................................................................................................................... 27 
3.1 BILANCE STUDIA A NEÚSPĚŠNOST V PRVNÍM ROCE STUDIA ....................................................... 27 
3.2 STIPENDIA STUDENTŮ PODLE ÚČELU ........................................................................................... 28 
3.3 STUDENTI SSP ............................................................................................................................... 31 
3.4 ABSOLVENTI .................................................................................................................................. 31 
3.5 ZÁJEM O STUDIUM ....................................................................................................................... 34 

4. INTERNACIONALIZACE ................................................................................................................ 39 
4.1 ZAPOJENÍ FAKULTY DO PROGRAMŮ MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE ............................................. 39 
4.2 MOBILITA AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ V RÁMCI MEZINÁRODNÍCH SMLUV ........................... 40 
4.3 MOBILITA STUDENTŮ V RÁMCI MEZINÁRODNÍCH SMLUV .......................................................... 40 
4.4 ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE SE ŠVÝCARSKEM, ITÁLIÍ ..................................................................... 40 
4.5 VÝJEZDY V RÁMCI UNIVERZITNÍHO PROGRAMU VIA a OU Aid .................................................... 41 

5. SPECIALIZAČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ ....................................................................................................... 42 
5.1 PŘEHLED ATESTACÍ NA LÉKAŘSKÉ FAKULTĚ OSTRAVSKÉ UNIVERZITY V ROCE 2021 ................... 42 
5.2 PŘEHLED KMENOVÝCH ZKOUŠEK NA LÉKAŘSKÉ FAKULTĚ OSTRAVSKÉ UNIVERZITY V ROCE 2021 . 
  ...................................................................................................................................................... 42 
5.3 TEORETICKÁ ČÁST SPECIALIZAČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ – KURZY V ROCE 2021 ................................. 44 
5.4 PLÁN ATESTACÍ NA LF OU V ROCE 2022 ....................................................................................... 44 
5.5 PLÁN KMENOVÝCH ZKOUŠEK NA LF OU V ROCE 2022 ................................................................. 45 
5.6 PLÁN TEORETICKÉ ČÁSTI SPECIALIZAČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ – KURZY V ROCE 2022 ....................... 45 
5.7 ZPRÁVA O PLNĚNÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU ............................................................................... 46 

6. VÝZKUMNÁ, VÝVOJOVÁ A DALŠÍ TVURČÍ ČINNOST ...................................................................... 47 
6.1 VÝZNAMNÉ VÝZKUMNÉ PROJEKTY ............................................................................................... 47 
6.2 INFRASTRUKTUÁLNÍ PROJEKTY ..................................................................................................... 49 
6.3 SGS KOMISE .................................................................................................................................. 50 
6.4 PUBLIKAČNÍ ČINNOST ................................................................................................................... 53 
6.5 EDIČNÍ KOMISE ............................................................................................................................. 61 
6.6 ETICKÁ KOMISE ............................................................................................................................. 62 

7. HOSPODAŘENÍ FAKULTY ............................................................................................................. 64 
7.1 HOSPODAŘENÍ V ROCE 2021 ........................................................................................................ 64 
7.2 FINANČNÍ PROSTŘEDKY ZÍSKANÉ V ROCE 2021 ............................................................................ 65 
7.3 NÁKLADY V ROCE 2021 ................................................................................................................. 67 

8. DALŠÍ ČINNOSTI .......................................................................................................................... 68 
8.1 KONFERENCE, KONGRESY, WORKSHOPY – ORGANIZACE, SPOLUORGANIZACE .......................... 68 
8.2 STUDENTSKÉ ORGANIZACE V RÁMCI LF OU ................................................................................. 69 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

3 

ÚVODNÍ SLOVO DĚKANA LÉKAŘSKÉ FAKULTY 
 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

 

Lékařská fakulta OU má za sebou jedno z nejdůležitějších období své existence. V roce 2021 se nám 

podařilo znovu získat akreditaci pro studijní program Všeobecné lékařství, který je vlajkovou lodí každé 

lékařské fakulty. Absence jednoho ročníku v roce 2020 fakultě přinesla kromě jiných negativ i značné 

ekonomické ztráty, které se nám však podařilo zvládnout. Nastavení logických systémů  

a transparentních procesů vedlo k posílení pozice fakulty, která se v mnoha významných kritériích 

odrazila směrem nahoru a např. při srovnání podle počtu zaměstnanců odvádí u některých parametrů 

už nyní výkony porovnatelné s jinými institucemi podobného typu. 

  

Abychom reflektovali společenskou poptávku a nepříznivou situaci v regionu s dostupností 

stomatologické péče, zahájili jsme v roce 2021 práce na přípravě Studijního programu Zubní lékařství 

a současně jsme připravili podklady k reakreditaci Studijního programu General Medicine v anglickém 

jazyce. 

    

Ve snaze posílit vědecký výkon fakulty jsme v rámci nově založeného Centra zdravotnického výzkumu 

vytvořili další vědecká centra a posílili jejich personální obsazení.  

 

V roce 2021 habilitovalo pět zaměstnanců LF OU s průměrným věkem 48,4 let, z toho čtyři na jiných 

lékařských fakultách. U několika dalších akademických pracovníků probíhá aktuálně habilitační  

a jmenovací řízení, někteří z nich už řízení úspěšně absolvovali a čekají pouze na formální ukončení 

procesu. 

 

V roce 2021 se zapsalo ke studiu na LF OU 927 studentů a jejich celkový počet tak poprvé za dobu  

existence fakulty přesáhl hranici 2000. Nejedná se však zdaleka jen o studenty medicíny. Naše lékařská 

fakulta má vedle všeobecného lékařství akreditovaných šestnáct nelékařských bakalářských studijních 

programů, včetně dvou zahraničních v Itálii a Švýcarsku, a také šesti navazujících magisterských 

studijních programů. V roce 2021 se nám podařilo získat akreditaci dalších doktorských studijních 

programů v prezenční i kombinované formě a jejich počet tak dosáhl devět.  

 

Tím však naše úsilí v této oblasti nekončí - ve finální fázi jsou nyní přípravy doktorského studia dalších 

dvou oborů. Právě nárůst doktorandů bude nepochybně hybnou silou vědecké činnosti fakulty. Důraz 

na špičkovou publikační činnost a úspěšnou grantovou činnost však budeme nadále klást také u všech 

odborných pracovníků fakulty. 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

4 

V průběhu roku 2021 byly uzavřeny bilaterální smlouvy s partnery ze sedmi zemí Evropy a Asie a jedna 

trilaterální smlouva. Nově jsme se zapojili do dalších dvou mezinárodních projektů „spolupráce  

na inovacích a výměně osvědčených postupů“ v rámci programu Erasmus+ K2 a participujeme také  

na evropském programu COST, do kterého je zapojeno třicetři zemí EU včetně dvou mimoevropských.  

Do programů mobility v rámci mezinárodních smluv se zapojili akademičtí pracovníci i studenti LF OU, 

kteří absolvovali pobyt v zahraničí, a naopak, na studijní pobyt nebo odbornou stáž k nám přijeli 

studenti z deseti zemí Evropy a Asie. Tři studenti LF OU absolvovali humanitární pobyt v Keni v rámci 

programu OU AID.  

 

Pozitivní posun nastal v roce 2021 i ve specializačním vzdělávání, pokud jde o počet atestací  

a kmenových zkoušek na LF OU. Zvýšil se i počet účastníků kurzů v rámci teoretické části specializačního 

vzdělávání organizovaných na naší fakultě.  

 

V roce 2021 založila naše lékařská fakulta Nestátní zdravotnické zařízení, kde jsme kromě jiného 

nabízeli a poskytovali možnost Ag testování v období „covidových vln“ a rovněž možnost vakcinace,  

a to nejen zaměstnancům či studentům Ostravské univerzity, ale i široké veřejnosti.  

 

V loňském roce jsme také posilovali manažerské dovednosti vedoucích představitelů jednotlivých 

útvarů, například formou dvoudenního workshopu zaměřeného na komunikaci na pracovištích.  

Na základě úspěšné zpětné vazby budeme v posilování kompetencí vedoucích pracovníků pokračovat 

i v roce 2022.  

 

Na konci každého roku však nejen bilancujeme, ale současně vyhlížíme další nové výzvy, které nás 

čekají v roce 2022, ať už se jedná o stavbu nového děkanátu, přípravu vědeckého centra LERCO nebo 

dokončení a otevření nového simulačního centra SIMLEK v prostorách bývalého děkanátu, které bude 

významným impulzem pro pregraduální i postgraduální výuku.  

 

Závěrem bych rád poděkoval všem, kteří se podíleli a nadále podílejí na rozvoji naší fakulty a věřím,  

že bilancování na konci roku 2022 potvrdí nastavený stoupající trend, který máme zájem v budoucnu 

udržet. 

 

 

 

doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

5 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O FAKULTĚ 

1.1 VEDENÍ FAKULTY 

 
Děkan: 

doc. MUDr. Rastislav Maďar, PhD., MBA, FRCPS  

 

Proděkan pro vědu a výzkum: 

prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D., FESO, FEAN  

 

Proděkan pro zahraniční vztahy: 

prof. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D.  

 

Proděkan pro studium a celoživotní vzdělávání: 

Mgr. Ivona Závacká, Ph.D.  

 

Proděkan pro specializační vzdělávání: 

 MUDr. Marcel Mitták, Ph.D., F.E.T.C.S.  

 

Proděkan pro strategii a rozvoj: 

doc. MUDr. MVDr. Jozef Škarda, Ph.D., PhD.  

 

Tajemník:  

Ing. Veronika Pytlíková  

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

6 

1.2  ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 

 
  

DĚKAN

TAJEMNÍK FAKULTY

TECHNICKOPROVOZNÍ 
ODDĚLENÍ

EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ

PERSONÁLNÍ ODDĚLENÍSEKRETARIÁT DĚKANA

PRODĚKAN 
PRO STUDIUM 

A CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ

PRODĚKAN 
PRO 

VĚDU A VÝZKUM 

CENTRUM 
ZDRAVOTNICKÉHO 

VÝZKUMU

PRODĚKAN 
PRO ZAHRANIČNÍ VZTAHY 

ODDĚLENÍ PRO ZAHRANIČNÍ 
VZTAHY

PRODĚKAN 
PRO SPECIALIZAČNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ

ODDĚLENÍ SPECIALIZAČNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ

PRODĚKAN 
PRO STRATEGII 

A ROZVOJ 

PRODĚKAN 
PRO VNĚJŠÍ VZTAHY 

SIMULAČNÍ 
CENTRUM/CVIČNÁ 

NEMOCNICE LF OU (SIMLEK)

CENTRUM HYBERBARICKÉ 
MEDICÍNY LF OU A MĚSTSKÉ 

NEMOCNICE OSTRAVA

KATEDRY, ÚSTAVY, KLINIKY



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

7 

KATEDRY, ÚSTAVY, KLINIKY 
 

 
  

KATEDRY, ÚSTAVY, KLINIKY

PRACOVIŠTĚ NELÉKAŘSKÝCH A TEORETICKÝCH OBORŮ

•ÚSTAV MORFOLOGICKÝCH VĚD

•ÚSTAV ANATOMIE

•ÚSTAV HISTOLOGIE A EMBRYOLOGIE

•ÚSTAV OŠETŘOVATELSTVÍ A PORODNÍ ASISTENCE

•ÚSTAV REHABILITACE

•KATEDRA BIOMEDICÍNSKÝCH OBORŮ

PRACOVIŠTĚ PREKLINICKÝCH A KLINICKÝCH OBORŮ

•ÚSTAV EPIDEMIOLOGIE A OCHRANY VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ

•ÚSTAV FYZIOLOGIE A PATOFYZIOLOGIE

•ÚSTAV KLINICKÉ FARMAKOLOGIE

•ÚSTAV MEDICÍNY KATASTROF

•ÚSTAV KLINICKÉ A MOLEKULÁRNÍ PATOLOGIE A LÉKAŘSKÉ GENETIKY

•ÚSTAV ZOBRAZOVACÍCH METOD

•KLINIKA DĚTSKÉHO LÉKAŘSTVÍ

•KATEDRA CHIRURGICKÝCH OBORŮ

•KATEDRA INTENZIVNÍ MEDICÍNY, URGENTNÍ MEDICÍNY A FORENZNÍCH 
OBORŮ

•KATEDRA INTERNÍCH OBORŮ

•KLINIKA HEMATOONKOLOGIE

•KLINIKA ONKOLOGICKÁ

•KATEDRA KRANIOFACIIÁLNÍCH OBORŮ

•KATEDRA KLINICKÝCH NEUROVĚD

•GYNEKOLOGICKO-PORODNICKÁ KLINIKA



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

8 

CENTRUM ZDRAVOTNICKÉHO VÝZKUMU 
 

 
 

  

C
EN

TR
U

M
 Z

D
R

A
V

O
TN

IC
K

ÉH
O

 V
Ý

ZK
U

M
U

ODDĚLENÍ PRO VĚDECKO -
VÝZKUMNOU 

A PROJEKTOVOU ČINNOST

CENTRUM EPIDEMIOLOGICKÉHO 
VÝZKUMU

SDÍLENÉ LABORATOŘE
CENTRUM ZDRAVOTNÍ PÉČE 

A PREVENCE

NUTRIČNÍ PORADNA

KOSTNÍ DENZITOMETRIE

OČKVACÍ CENTRUM

ODBĚROVÉ CENTRUM

CENTRUM MEDICÍNY SPORTU 
A PARASPORTU

VIVÁRIUM

CENTRUM OŠETŘOVATELSKÉHO 
VÝZKUMU 

CENTRUM KLINICKÝCH NEUROVĚD

CENTRUM NUTRIČNÍHO VÝZKUMU 
A OBEZITOLOGIE

CENTRUM PRO VÝZKUM 
V CHIRURGICKÝCH OBORECH, 

TRAUMATOLOGII 
A URGENTNÍ MEDICÍNĚ

CENTRUM INFORMAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ, UMĚLÉ INTELIGENCE 

A VIRTUÁLNÍ REALITY 

CENTRUM PRO VÝZKUM INTERNÍCH 
A KARDIOVASKULÁRNÍCH 

ONEMOCNĚNÍ

BLOOD CANCER RESEARCH GROUP

PRACOVNÍ SKUPINA 
PRO VÝZKUM ATEROSKLERÓZY 
(ATHEROSCLEROSIS WORKING 

GROUP)

PRACOVNÍ SKUPINA 
PRO VÝZKUM V OBLASTI PREVENCE, 

ČASNÉ DIAGNOSTIKY A CÍLENÉ 
TERAPIE SOLIDNÍCH NÁDORŮ

CENTRUM HYGIENY 
A BEZPEČNOSTI PRÁCE



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

9 

1.3 VĚDECKÁ RADA  

 
SLOŽENÍ VĚDECKÉ RADY LÉKAŘSKÉ FAKULTY  

 

Předseda: 

doc. MUDr. Rastislav Maďar, PhD., MBA, FRCPS  

 

Interní členové: 

prof. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 

prof. PaedDr. Oldřich Chytil, Ph.D. 

prof. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA 

doc. MUDr. Petr Krupa, CSc. 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

prof. MUDr. Čestmír Neoral, CSc. 

doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 

doc. MUDr. Václav Procházka, Ph.D., MSc., MBA  

prof. MUDr. David Stejskal, Ph.D., MBA 

MUDr. Pavla Svrčinová, Ph.D.  

doc. RNDr. Kristian Šafarčík, Ph.D. 

prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc.  

doc. MUDr. Ondřej Šimetka, Ph.D., MBA 

doc. MUDr. MVDr. Jozef Škarda, Ph.D., PhD. (od 8. června 2021) 

prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D.  

prof. MUDr. Jan Václavík, Ph.D., FESC  

Mgr. Ivona Závacká, Ph.D. 

 

Externí členové: 

MUDr. Jiří Havrlant, MHA  

prof. MUDr. Dagmar Horáková, Ph.D. (od 8. června 2021) 

prof. MUDr. Jaroslav Slaný, CSc.  

Ing. Norbert Schellong, MPH  

prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. 

prof. MUDr. et. RNDr. Vilím Šimánek, DrSc. 

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.  

prof. PhDr. Valérie Tóthová, PhD. 

prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc. 

prof. Mgr. Katarína Žiaková, PhD. 

http://www.osu.cz/darja-jarosova/13501/
http://www.osu.cz/kristian-safarcik/14178/
http://www.osu.cz/pavel-sevcik/60455/
http://www.osu.cz/ivona-zavacka/4212/


 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

10 

1.4 AKADEMICKÝ SENÁT  

 
SLOŽENÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU LÉKAŘSKÉ FAKULTY 

Předseda: 

RNDr. Hana Sochorová, Ph.D. 

 
Komora akademických pracovníků 

 
Místopředseda: 

PhDr. Ilona Plevová, PhD. 

 
Členové: 

doc. MUDr. Ing. Jakub Cvek, Ph.D. 

doc. MUDr. František Dorko, CSc. 

MUDr. Igor Dvořáček, Ph.D. 

MUDr. Irina Chmelová, Ph.D., MBA 

doc. MUDr. Petr Krupa, CSc. 

doc. MUDr. Radim Lipina, Ph.D.  

MUDr. Miroslav Homza, Ph.D., MBA 

doc. PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. 

prof. MUDr. David Stejskal, Ph.D., MBA  

MUDr. Petr Šilhán, Ph.D. 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

11 

Studentská komora 

 
Místopředseda: 

Tomáš Rychlý 

Eliška Vaňková (od 25. října 2021) 

 

Členové: 

Terezie Lichovníková (od 13. října 2021) 

Kateřina Pokorná  

Tomáš Rychlý (do 10. května 2021)  

Bc. Veronika Římanová (do 7. června 2021) 

Valeria Skopelidou od 13. října 2021) 

Mgr. Jiří Stoch (do 13. srpna 2021) 

Mgr. Michaela Škerková  

Eliška Vaňková  

Eliška Vidmochová (od 13. října 2021) 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

12 

1.5 VĚKOVÁ A KVALIFIKAČNÍ STRUKTIRA ZAMĚSTNANCŮ A KVALIFIKAČNÍ RŮST  
 

 
 

Věková struktura akademických a vědeckých pracovníků a ostatních zaměstnanců (počty fyzických osob) 

    do 29 let 30-39 let 40-49 let 50-59 let 60-69 let nad 70 let CELKEM 

Akademičtí 
pracovníci 

Profesoři 

CELKEM   3 4 11 12 33 

ženy     3 1 4 

Docenti 

CELKEM   13 16 20 6 55 

ženy   5 3 4  12 

Odborní 
asistenti 

CELKEM  30 58 44 20 7 159 

ženy  12 23 15 7 1 58 

Asistenti 

CELKEM 6 20 21 14 7 1 69 

ženy 5 8 12 5 1  31 

Lektoři 

CELKEM 4 29 29 15 5 3 85 

ženy 2 15 17 8 2 1 45 

Vědečtí, 
výzkumní 
a vývojoví 
pracovníci 
podílející 
se na 
pedagog. 
činnosti 

CELKEM 6 14 2 5 1  28 

ženy 4 4  1   11 

  

 
Akademičtí a vědečtí pracovníci a ostatní zaměstnanci celkem (průměrné přepočtené počty) 

  

  Akademičtí pracovníci 

Vědečtí 
pracovníci 

Ostatní 
zaměstnanci 

CELKEM 
zaměstnanci 

  
CELKEM 

akademičtí 
pracovníci 

Profesoři Docenti 
Odborní 
asistenti 

Asistenti Lektoři 

Vědečtí, 
výzkumní 
a vývojoví 
pracovníci 
podílející 

se na 
pedagog. 
činnosti  

Lékařská 
fakulta 

124,55 14,641 24,607 49,585 13,459 22,258 0,0 13,72 73,310 211,58 

z toho 
žen 

56,374 2,567 6,336 24,688 7,310 15,473 0,0 4,122 64,213 124,709 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

13 

 

Ostatní zaměstnanci 

CELKEM 11 17 30 18 10 1 87 

ženy 11 14 29 14 6 1 75 

CELKEM 27 110 156 119 74 30 516 

z toho ženy 22 53 86 46 23 4 234 

 
 

 
Nově jmenovaní docenti a profesoři (počty) 

  

   Počet  
 

Věkový průměr nově 
jmenovaných 

 Celkem 
z toho 

habilitovaní/jmenovaní 
na LF OU 

z toho 
habilitovaní/jmenovaní 

na jiné VŠ 

Profesoři jmenovaní 
v roce 2021 

0 0 0 0 

z toho ženy 0 0 0 0 

Docenti jmenovaní v 
roce 2021 

5 1 4 48,4 

z toho ženy 3 1 2 46,7 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

14 

  
Počty akademických a vědeckých pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené kvalifikace 

(počty fyzických osob) 

Rozsahy úvazků  do 0,3 0,31 - 0,5 0,51 - 0,7 0,71 - 1,0 více než 1 CELKEM 

Akademičtí 
pracovníci 

prof. 

CELKEM 15 11 2 5  33 

ženy 1 1  2  4 

doc. 

CELKEM 21 24 2 8  55 

ženy 4 3  5  12 

DrSc., 
CSc., Dr., 
Ph.D., 
Th.D. 

CELKEM 117 19 6 19  161 

ženy 33 10 2 13  58 

ostatní 

CELKEM 128 9 6 9  152 

ženy 57 6 5 8  76 

Vědečtí 
pracovníci 

CELKEM 14 6 5 3  28 

ženy 5 2 1 1  9 

CELKEM   295 69 21 44 0 429 

z toho ženy   100 22 8 29 0 159 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

15 

2. OBLAST STUDIA  
 

2.1 AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ PROGRAMY A OBORY NA LF OU 

2.1.1 Seznam akreditovaných bakalářských oborů 

 

  

Název 
studijního 
programu 

Kód 
programu 

Název studijního 
oboru 

Kód oboru Forma studia 
Stand. 
doba 

studia 
Jazyk Akreditace do 

Ošetřovatelství B5341 
Všeobecná 
sestra/General Nurse 

5341R009 
Prezenční 
Kombinovaná 

3 roky Č, AJ 

31.12.2024 pouze 
na dostudování 
LF nové studenty  
nepřijímá 

Porodní asistence B5349 Porodní asistentka 5341R007 
Prezenční 
Kombinovaná 

3 roky Č 

31.12.2024 pouze 
na dostudování 
LF nové studenty  
nepřijímá 

Specializace 
ve zdravotnictví 

B5345 

Ergoterapie 5342R002 Prezenční 

3 roky 

Č 

31.12.2024 pouze 
na dostudování 
LF nové studenty  
nepřijímá 

Fyzioterapie / 
Physiotherapy/ 
Fisioterapia 

5342R004 Prezenční Č, AJ, IJ 

31.12.2024 pouze 
na dostudování 
LF nové studenty  
nepřijímá 

Ortotik - Protetik 5345R026 Prezenční Č 
31.12.2024 
LF nové studenty  
nepřijímá 

Radiologický asistent 5345R010 
Prezenční 
Kombinovaná 

Č 

31.12.2024 pouze 
na dostudování 
LF nové studenty  
nepřijímá 

Zdravotní laborant 5345R020 Prezenční Č 

31.12.2024 pouze 
na dostudování 
LF nové studenty  
nepřijímá 

Zdravotnický záchranář 5345R021 
Prezenční 
Kombinovaná 

Č 

31.12.2024 pouze 
na dostudování 
LF nové studenty  
nepřijímá 

Nutriční terapeut 5345R027 
Prezenční 
Kombinovaná 

Č 

31.12.2024 pouze 
na dostudování 
LF nové studenty  
nepřijímá 

Veřejné 
zdravotnictví 

B5347 
Ochrana veřejného 
zdraví 

5345R006 Prezenční 3 roky Č 

31.12.2024 pouze 
na dostudování 
LF nové studenty  
nepřijímá 

Sociální politika 
a sociální práce 

B6731 
Spol. patologie a 
logistika terén. rizik. 
situací 

6731R025 Kombinovaná 3 roky Č 

31.12.2024 pouze 
na dostudování 
LF nové studenty  
nepřijímá 

Bezpečnost 
společnosti 

B3953 
Spol. patologie a 
logistika terén. rizik. 
situací 

6731R025 Kombinovaná 3 roky Č 

31.12.2024 pouze 
na dostudování 
LF nové studenty  
nepřijímá 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

16 

2.1.2 Seznam akreditovaných bakalářských studijních programů v rámci IA 
 

Název 
studijního 
programu 

Kód programu Typ SP Forma studia 
Stand. doba 

studia 
Jazyk Akreditace do 

Fyzioterapie B0915P360018 Bc. Prezenční 3 roky Č 08.11.2030 

Ergoterapie B0915P360017 Bc. Prezenční 3 roky Č 22.10.2024 

Nutriční 
terapie 

B0915P360016 Bc. 
Prezenční 
Kombinovaná 

3 roky Č 07.10.2029 

Ochrana a 
podpora zdraví 

B1029P360001 Bc. Prezenční 3 roky Č 02.12.2029 

Pediatrické 
ošetřovatelství 

B0913P360022 Bc. 
Prezenční 
Kombinovaná 

3 roky Č 08.11.2030 

Všeobecné 
ošetřovatelství 

B0913P360023 Bc. 
Prezenční 
Kombinovaná 

3 roky Č 02.12.2029 

Porodní 
asistence 

B0913P360024 Bc. Prezenční 3 roky Č 02.12.2029 

Zdravotnické 
záchranářství 

B0913P360025 Bc. 
Prezenční 
Kombinovaná 

3 roky Č 08.11.2030 

Laboratorní 
diagnostika ve 
zdravotnictví 

B0914P360011 Bc. Prezenční 3 roky Č 01.09.2025 

Radiologická 
asistence 

B0914P360018 Bc. Prezenční 3 roky Č 12.04.2031 

Fisioterapia (IT) B0913P360038 Bc. Prezenční 3 roky IJ 16.12.2025 

Fisioterapia 
(CH) 

B0913P360039 Bc. Prezenční 3 roky IJ 16.12.2025 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

17 

2.1.3 Seznam akreditovaných navazujících magisterských oborů  
 

 

2.1.4 Seznam akreditovaných navazujících magisterských studijních programů v rámci 

IA 

Název 
studijního 
programu 

Kód programu Typ SP Forma studia 
Stand. doba 

studia 
Jazyk Akreditace do 

Ošetřovatelská 
péče  
v psychiatrii 

N0913P360002 NMgr. 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 10.12.2029 

Ošetřovatelská 
péče  
v geriatrii 

N0913P360004 NMgr. 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 10.03.2030 

Ochrana a 
podpora 
veřejného 
zdraví 

N1029P360001 NMgr. Prezenční 2 roky Č 30.10.2029 

Aplikovaná 
fyzioterapie 

N0915P360001 NMgr. Prezenční 2 roky Č 10.12.2029 

Komunitní 
péče v porodní 
asistenci 

N0913P360003 NMgr. 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 10.12.2029 

Intenzivní péče N0913P360007 NMgr. Kombinovaná 2 roky Č 10.12.2025 

Název studijního 
programu 

Kód 
programu 

Název 
studijního 

oboru 
Kód oboru Forma studia 

Stand. 
doba 

studia 
Jazyk Akreditace do 

Ošetřovatelství N5341 

Ošetřovatelstv

í 
ve vybraných 
klinických 
oborech 

5341T014 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 
31.12.2024 

LF nové studenty 
nepřijímá 

Ošetřovatelsk

á péče 
v pediatrii 

5341T018 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 

31.12.2024 
LF přijímá nové 

studenty do 
31.12.2020 

Ošetřovatelsk

á péče 
v geriatrii 

5341T017 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 

31.12.2024 
LF přijímá nové 

studenty do 
31.12.2020 

Specializace ve 
zdravotnictví 

N5345 

Komunitní 
péče 
v porodní 
asistenci 

5345T033 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 

31.12.2024 
pouze na 

dostudování 
LF nové studenty 

nepřijímá 

Fyzioterapie 5342T004 Prezenční 2 roky Č 

31.12.2024 
pouze na 

dostudování 
LF nové studenty 

nepřijímá 

Intenzívní 
péče 

5345T024 
Prezenční 
Kombinovaná 

2 roky Č 

31.12.2024 
pouze na 

dostudování, nové 
studenty LF 
nepřijímá 

Veřejné 
zdravotnictví 

N5347 

Odborný 
pracovník 
v ochraně 
veřejného 
zdraví 

5345T006 Prezenční 2 roky Č 

31.12.2024 
pouze na 

dostudování 
LF nové studenty 

nepřijímá 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

18 

 

2.1.5 Seznam akreditovaných magisterských oborů 
 

Název 
studijního 
programu 

Kód 
programu 

Název 
studijního 

oboru 
Kód oboru 

Forma 
studia 

Stand. doba 
studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Všeobecné 
lékařství 

M5103 
Všeobecné 
lékařství 

5103T065 Prezenční 6 let Č 

31.12.2024 
pouze na 

dostudování, 
nové 

studenty LF 
nepřijímá 

General  
Medicine 

M5103 
General  
Medicine 

5103T065 Prezenční 6 let AJ 

31.12.2024 
pouze na 

dostudování, 
nové 

studenty LF 
nepřijímá 

 

2.1.6 Seznam akreditovaných magisterských programů 
 

Název 
studijního 
programu 

Kód 
programu 

Typ SP Forma studia 
Stand. doba 

studia 
Jazyk Akreditace do 

Všeobecné 
lékařství 

M0912A350
014 

Mgr. 
 
Prezenční 
 

6 let Č 01.05.2026 

 

2.1.7 Seznam akreditovaných doktorských studijních programů a rigorózních řízení  
 

Název 
studijního 
programu 

Kód 
programu 

Název studijního 
oboru 

Kód oboru Forma studia 
Stand. 
doba 

studia 
Jazyk Akreditace do 

Ošetřovatelst
ví 

P5341 Ošetřovatelství 5341V003 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 

31.12.2024 
pouze na 

dostudování 
LF nové studenty 

nepřijímá 

Rigorózní řízení (PhDr.) 

Ošetřovatelská péče 
v geriatrii 

- - - Č 31.12.2024 

Ošetřovatelská péče 
v pediatrii 

- - - Č 31.12.2024 

Veřejné 
zdravotnictví 

P5347 
Ochrana veřejného 
zdraví 

5345V006 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 

31.12.2024 
pouze na 

dostudování 
LF nové studenty 

nepřijímá 

Rigorózní řízení (PhDr.) 
Odborný pracovník 
v ochraně veř. zdraví 

- - - Č 31. 12. 2024 

Hygiena, 
preventivní 
lékařství a 
epidemiolog
ie 

P5169 
Hygiena, preventivní 
lékařství a 
epidemiologie 

5103V016 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 

31.12.2024 
pouze na 

dostudování 
LF nové studenty 

nepřijímá 

Chirurgické 
obory 

P5170 Chirurgické obory 5103V017 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 

31.12.2024 
pouze na 

dostudování 
LF nové studenty 

nepřijímá 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

19 

2.1.8 Seznam akreditovaných doktorských studijních programů a rigorózních řízení 
 

Název studijního programu Kód progr. Typ SP Forma studia 
Stand. 
doba 
studia 

Jazyk Akreditace do 

Rigorózní řízení v oboru Ošetřovatelská péče v psychiatrii  Č 10.12 2029 

Rigorózní řízení v oboru Ošetřovatelská péče v geriatrii  Č 10.12.2029 

Rigorózní řízení v oboru Ochrana a podpora veřejného zdraví  Č 30.10.2029 

Ošetřovatelství P0913D360002 DSP 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 13.05.2029 

Klinické neurovědy P0912D350075 DSP 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 07.04.2025 

Chirurgické obory P0912D350133 DSP 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 01.06.2026 

Hygiena, preventivní lékařství 
a epidemiologie 

P0912D350135 DSP 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 30.4.2031 

Experimentální a klinická 
medicína v hematologii a 
onkologii 

P0912D350134 DSP 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 20. 7. 2031 

Habilitační řízení a řízení ke 
jmenování profesorem 
Ošetřovatelství 

- - -  Č 25.09.2029 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

20 

2.1.9 Seznam celoživotního vzdělávání 
 

Typ kurzu Název vzdělávací akce Počet kreditů Jazyk Akreditace do 

 

Aferézy v praxi transfúzního oddělení 22 kreditů Č 30.04.2023 

Domácí umělá plicní ventilace, 
oxygenoterapie 

 Č 31.05.2026 

Gynekologická cytodiagnostika 210 kreditů Č 31.07.2025 

Hojení ran v intenzívní péči 12 kreditů Č 30.11.2021 

Imobilizace a transport 
traumatologických nemocných 

23 kreditů Č 30.06.2021 

Mentor klinické praxe ošetřovatelství a 
porodní asistence 

64 kreditů Č 30.11.2021 

Neuropaliativní a rehabilitační pěče 
o pacienty s progresivním neurologickým 
onemocněním 

 Č 31.03.2025 

Péče o pacienta s bolestí  Č 31.05.2026 

Sestra v intenzívní péči se zaměřením na 
anesteziologii 

 Č 30.04.2023 

Závratě - diagnostika a rehabilitace 17 kreditů Č 30.06.2022 

Zajištění vstupu do krevního oběhu 13 kreditů Č 31.12.2021 

Zdravotník zotavovacích akcí - Č neurčito 

Specializační 
vzdělávání – 
nelékařské obory 

Všeobecná sestra – intenzívní péče 140 kreditů Č 30.06.2025 

Všeobecná sestra – Ošetřovatelská péče 
v pediatrii 

120 kreditů Č 31.01.2022 

Všeobecná sestra – Ošetřovatelská péče 
v psychiatrii 

190 kreditů Č 31.12.2025 

Specializační 
vzdělávání – 
lékařské obory 

- - - - 

Program CŽV 
v rámci kredit. 
studij. programu 

Všeobecné ošetřovatelství - Č 

Přechodná ustanovení  
Zákona o vysokých  

školách, čl. II zákona  
č. 137/2016 Sb., odst. 4 

Nutriční terapeut - Č 

Přechodná ustanovení  
Zákona o vysokých  

školách, čl. II zákona  
č. 137/2016 Sb., odst. 4 

Nutriční terapie - Č 

Přechodná ustanovení  
Zákona o vysokých  

školách, čl. II zákona  
č. 137/2016 Sb., odst. 4 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

21 

Bc. studijní obor Fyzioterapie v italštině na detašovaném pracovišti v L.U.de.S. Lugano Pazzallo  

a Chiasso ve Švýcarsku (od 1. září 2011 – na dostudování). 

 

Studijní program Specializace ve zdravotnictví se studijním oborem: 

• Fyzioterapie - prezenční forma (italština). 

 

Spolupráce LF OU a Univerzity L.U.de.S. Lugano-Pazzallo ve Švýcarsku se od září 2011 rozvinula  

ve výuku studijního oboru Fyzioterapie v italštině přímo ve Švýcarsku s rozšířením výuky v Chiassu. 

V rámci této spolupráce již nebylo realizováno přijímací řízení.  

 

V souvislosti s IA a novými standardy byla připravena žádost o akreditaci pro spolupráci ve Švýcarsku  

i v Itálii. Akreditace byla udělena v prosinci 2020 v rámci IA na OU a proběhlo přijímací řízení pro AR 

2021/2022, kdy od 1. listopadu 2021 evidujeme studnety na obou místech výuky. 

 

2.1.10 Akreditační procesy v roce 2021 
 

Lékařská fakulta OU podala v průběhu roku 2021 na Vědeckou radu LF OU, AS LF OU, Kolegium děkana 

LF OU a RVH OU žádosti o udělení akreditace SP v rámci Institucionální akreditace oblasti  

36 Zdravotnické obory. 

 

STUDIJNÍ PROGRAMY V RÁMCI INSTITUCIONÁLNÍ NEBO PROGRAMOVÉ AKREDITACE 

 

Název studijního programu Kód progr. Typ SP Forma studia 
Stand. 
doba 
studia 

Jazyk Akreditace do 

Klinická biochemie, 
patobiochemie a laboratorní 
medicína 

 DSP 
Prezenční 
Kombinovaná 

 
4 roky 

 
Č 

V akreditačním 
řízení 

Zubní lékařství  Mgr. Prezenční 5 let Č 
V akreditačním 

řízení 

Vnitřní nemoci  DSP 
Prezenční 
Kombinovaná 

4 roky Č 
V akreditačním 

řízení 

 
  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

22 

2.2 STUDIJNÍ PROGRAMY V CIZÍM JAZYCE 

 

Název studijního programu Kód progr. Typ SP Forma studia 
Stand. 
doba 
studia 

Jazyk Akreditace do 

General Medicine - Mgr. Prezenční 6 let AJ 
V akreditačním 

řízení 

 

 

2.3 JOINT/DOUBLE/MULTIPLE DEGREE STUDIJNÍ PROGRAMY REALIZOVANÉ  

SE ZAHRANIČNÍ VŠ 

 

Název studijního 
programu 

Kód 
progr. 

Název studijního oboru Kód oboru 
Forma 
studia 

Stand. 
doba 

studia 
Jazyk Akreditace do 

- - - - - - - - 

 

 

2.4 AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ PROGRAMY USKUTEČŇOVANÉ SPOLEČNĚ S JINOU 

VYSOKOU ŠKOLOU NEBO S VEŘEJNOU VÝZKUMNOU INSTITUCÍ SE SÍDLEM V ČR 

 
Studijní programy na LF OU nejsou akreditovány ve spolupráci s jinou vysokou školou. 

 

 

2.5 KURZY CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ NA FAKULTĚ DLE § 60 

 

 

  

Program CŽV programu 
v rámci kredit. stud. programu 

Název CŽV oboru Kód 
Stand. Doba 

studia 
Počet účastníků 

Ošetřovatelství Všeobecná sestra VU1VSK 2 roky 0 

Specializace ve zdravotnictví 

Fyzioterapie VU1FYZ 2 roky 0 

Fyzioterapie IT    VU1IFIS 2 roky 0 

Nutriční terapeut VU1NTK 2 roky 1 

Nutriční terapie VU1NTA 2 roky 0 

CELKEM 1 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

23 

2.6 KURZY CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ NA FAKULTĚ (SPECIALIZAČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ, 

CERTIFIKOVANÉ KURZY) 

 

Typ kurzu Kód Program CŽV Počet účastníků  

Certifikovaný kurz 

VNCYT Gynekologická cytodiagnostika 9 

VN1MEN 
Mentor klinické praxe ošetřovatelství a porodní 
asistence 

41 

VN1SIP Sestra v IP se zaměřením na anesteziologii 14 

ZZA Zdravotník zotavovacích akcí 
70 

 

Specializační vzdělávání – 
nelékařské obory 

VP1SPI 
Ošetřovatelská péče v anesteziologii, 
resuscitaci a intenzivní péči 

65 

VP1SPP Ošetřovatelská péče v pediatrii, dětská sestra 
25 

 

VP1PSY Ošetřovatelská péče v psychiatrii 
11 

 

CELKEM  235 

 

 

2.7 STUDENTI V AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH 

 

2.7.1 Počty studentů v bakalářském, navazujícím magisterském, magisterském 

a doktorském studijním programu (stav k 31. 10. 2021) 

 

Forma studia 

 
Studijní programy 

 

Studenti 
celkem 

Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. Rigo  

Prezenční 846 84 574 14 - 1518 

Kombinovaná 245 140 - 109 2 496 

CELKEM 1091 224 574 123 2 2014 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

24 

Graf č. 1:  Počty studentů LF OU v bakalářském, navazujícím magisterském, magisterském a doktorském studijním 

programu (stav k 31.10.2021). 

 

 

2.7.2 Počty studentů dle studijních programů (stav k 31. 10. 2021) 
 

Studijní program (název) Kód SP 

Studenti ve studijním programu Celkem 

Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. Rigo  

Ošetřovatelství 5341 62 12 - 18 - 92 

Všeobecné ošetřovatelství B0913P360023 143 - - - - 143 

Pediatrické ošetřovatelství B0913P360022 81 - - - - 81 

Porodní asistence B5349 23 - - - - 23 

Porodní asistence B0913P360024 47 - - - - 47 

Specializace ve zdravotnictví 5345 221 25 - - - 246 

Fyzioterapie B0915P360018 65 - - - - 65 

Fisioterapia B0913P360038 59 - - - - 59 

Fisioterapia B0913P360039 76 - - - - 76 

Ergoterapie B0915P360017 32 - - - - 32 

Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. Rigo Celkem

846

84

574

14 0

1518

245
140

0

109

2

496

POČTY STUDENTŮ VE STUDIJNÍCH PROGRAMECH DLE STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 

STAV K 31.10.2021

Prezenční

Kombinovaná



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

25 

Zdravotnické záchranářství B0913P360025 89 - - - - 89 

Laboratorní diagnostika 

ve zdravotnictví 
B0914P360011 39 - - - - 39 

Nutriční terapie B0915P360016 78 - - - - 78 

Radiologická asistence B0914P360018 19 - - - - 19 

Veřejné zdravotnictví 5347 18 1 5 2 - 26 

Ochrana a podpora zdraví B1029P360001 38 - - - - 38 

Ochrana a podpora veřejného zdraví N1029P360001 - 30 - - - 30 

Bezpečnost společnosti B3953 1 - - - - 1 

Ošetřovatelská péče v psychiatrii N0913P360002 - 40 - - - 40 

Ošetřovatelská péče v geriatrii N0913P360004 - 20 - - - 20 

Komunitní péče v porodní asistenci N0913P360003 - 33 - - - 33 

Aplikovaná fyzioterapie N0915P360001 - 39 - - - 39 

Intenzivní péče N0913P360007 - 24 - - - 24 

Všeobecné lékařství M5103 - - 339 - - 339 

General Medicine M5103 - - 19 - - 19 

Všeobecné lékařství  M0912A350014 - - 216 - - 216 

Ošetřovatelství P0913D360002 - - - 8 - 8 

Chirurgické obory P5170 - - - 27 - 27 

Chirurgické obory P0912D350133 - - - 10 - 10 

Hygiena, preventivní lékařství  

a epidemiologie 
P5169 - - - 14 - 14 

Hygiena, preventivní lékařství  

a epidemiologie 
P091D350135 - - - 12 - 12 

Klinické neurovědy P0912D350075 - - - 21 - 21 

Experimentální a klinická medicína  

v hematologii a onkologii 
P0912D350134 - - - 8 - 8 

CELKEM 1091 224 574 123 2 2014 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

26 

2.7.3 Počty studentů a absolventů v doktorských studijních programech  

(stav k 31. 10. 2021) 

 

Název studijního programu Kód progr. 
Název studijního 

oboru 
Kód oboru Forma studia 

Počet 
studentů 

Počet 
absolventů 

Ošetřovatelství P5341 Ošetřovatelství 5341V003 

Prezenční 2 0 

Kombinovaná 16 2 

Ošetřovatelství P0913D360002   

Prezenční 0 0 

Kombinovaná 8 0 

Veřejné zdravotnictví P5347 
Ochrana 
veřejného zdraví 

5345V006 

Prezenční 1 1 

Kombinovaná 4 0 

Hygiena, preventivní 
lékařství a epidemiologie 

P5169 

Hygiena, 
preventivní 
lékařství a 
epidemiologie 

5103V016 

Prezenční 1 0 

Kombinovaná 13 0 

Hygiena, preventivní 
lékařství a epidemiologie 

P0912D350135   

Prezenční 3 0 

Kombinovaná 9 0 

Chirurgické obory P5170 Chirurgické obory 5103V017 

Prezenční 0 0 

Kombinovaná 27 4 

Chirurgické obory P0912D350133   

Prezenční 0 0 

Kombinovaná 10 0 

Klinické neurovědy P0912D350075   

Prezenční 6 0 

Kombinovaná 15 0 

Experimentální a klinická 
medicína v hematologii a 
onkologii 

P0912D350134   

Prezenční 1 0 

Kombinovaná 7 0 

Rigorózní řízení (PhDr.) 

Ošetřovatelská 
péče v geriatrii 

- - 0 1 

Ošetřovatelská 
péče v pediatrii 

- - 0 0 

Rigorózní řízení (PhDr.) 

Odborný 
pracovník 
v ochraně veř. 
zdraví 

- - 1 0 

CELKEM  124 8 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

27 

3. STUDENTI  

3.1 BILANCE STUDIA A NEÚSPĚŠNOST V PRVNÍM ROCE STUDIA  
 

Studijní programy/obory 

Počet studentů 

1. roku studia 

k 31. 10. 2020 

Počet ukončených 

studií po 1. roce 

studia 

Neúspěšnost  

po 1. roce studia 

(%) 

Bakalářské studijní programy 

Specializace ve zdravotnictví - obor 

Radiologický asistent 11 2 18 

Programy 

Pediatrické ošetřovatelství  27 6 22 

Pediatrické ošetřovatelství - KS 19 12 63 

Všeobecné ošetřovatelství 39 3 8 

Všeobecné ošetřovatelství - KS 46 17 37 

Porodní asistence    30 4 13 

Zdravotnické záchranářství 29 3 10 

Zdravotnické záchranářství - KS 31 13 42 

Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví 14 4 29 

Nutriční terapie 22 3 14 

Nutriční terapie - KS 22 4 18 

Ergoterapie 27 13 48 

Fyzioterapie 40 1 3 

Ochrana a podpora zdraví 21 4 19 

CELKEM 378 89 23,5% 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

28 

 

Navazující magisterské studijní programy – první rok studia 

Ošetřovatelské péče v psychiatrii - KS 24 5 21 

Komunitní péče v porodní asistenci - KS 18 5 28 

Ošetřovatelské péče v geriatrii - KS 16 7 44 

Aplikovaná fyzioterapie 22 1 5 

Ochrana a podpora veřejného zdraví 17 2 12 

Specializace ve zdravotnictví - obor 

Intenzivní péče - KS 15 6 40 

CELKEM 112 26 23,2% 

Magisterské studijní programy – první rok studin 

Všeobecné lékařství 

Všeobecné lékařství 0 0 0 

Všeobecné lékařství - AJ 0 0 0 

CELKEM 0 0 0 

CELKEM ZA STUDIJNÍ PROGRAMY/OBORY 490 115 23,5% 

 
Vysokou neúpěšnost je možno vysledovat u kombinovaných forem studia studijních programů 

Pediatrické ošetřovatelství, Zdravotnické záchranářství, Všeobecné ošetřovatelství a u kombinovaných 

navazujících magisterských programů. Hlavní příčinu lze přičíst epidemiologické situaci v souvislosti 

s Covid-19, kdy skloubit náročné studijní požadavky s pracovní činností bylo pro studenty pracujícící  

ve zdravotncictví problematické. 

V prezenční formě studia lze sledovat vysokou neúspěšnost u programu Ergoterapie, kde se studenti 

pravděpodobně neztotožnili s obsahovou náplní tohoto studijního programu. 

 

3.2 STIPENDIA STUDENTŮ PODLE ÚČELU 
 
Prospěchová stipendia pro studenty bakalářských, magisterských a navazujících magisterských 

studijních programů se přiznávají studentům studujícím v prezenční formě studia, kteří studují 

ve standardní době.  

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

29 

Prospěchová stipendia pro studenty prezenční formy studijních programů se vyplácí ve dvou pásmech: 

• VSP 1,00 - 1,20      8.000,- Kč 

• VSP 1,21 - 1,50      4.000,- Kč 

Prospěchová stipendia jsou vyplacena jednorázově na bankovní účet studenta, více viz Stipendijní řád 

Ostravské univerzity. 

 
Graf. č. 2:  Prospěchová stipendia 2016 - 2020 

 

 

Po projednání stipendijní komisí bylo uděleno, dle hodnoty váženého studijního průměru 

v předchozích dvou semestrech a  v souladu Stipendijního řádu OU (článek 6 a článek 10), mimořádné 

stipendium absolventům Lékařské fakulty Ostravské univerzity. 

 

Prospěchová stipendia - absolventi za ak. rok 2019/20 za ak. rok 2020/21 

počet studentů v pásmu VSP 1,00-1,20 19 14 

počet studentů v pásmu VSP 1,21-1,50 7 11 

 

  

počet studentů v pásmu VSP
1,00-1,20

počet studentů v pásmu VSP
1,21-1,50

30

114

44

122

46

107

42

116

44

126

PROSPĚCHOVÁ STIPENDIA 2016 - 2020

 za ak. rok 2016/17

 za ak. rok 2017/18

 za ak. rok 2018/19

 za ak. rok 2019/20

 za ak. rok 2020/21



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

30 

Stipendia dle účelu se přiznávají studentům studujícím v prezenční i kombinované formě studia.  
 

Stipendia 
za ak. rok 
2016/17 

 za ak. rok 
2017/18 

 za ak. rok 
2018/19 

 za ak. rok 
2019/20 

 za ak. rok 
2020/21 

Stip.pomocné věd. síly 25 37 20 16 12 

Mimořádné stipendium 63 95 125 102 42 

Výzkumné stipendium 74 32 54 87 80 

Akademické stipendium 0 0 0 6 6 

 

 

 
 
Graf. č. 3:  Stipendia dle účelu 2016 -2020 
 
  

za ak. rok
2016/17

 za ak. rok
2017/18

 za ak. rok
2018/19

 za ak. rok
2019/20

 za ak. rok
2020/21

25

37

20
16

12

63

95

125

102

42

74

32

54

87

80

0 0 0
6 6

STIPENDIA DLE ÚČELU 2016 - 2020

Stip.pomocné věd. síly

Mimořádné stipendium

Výzkumné stipendium

Akademické stipendium



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

31 

3.3 STUDENTI SSP 
 

 

počet 

modifiko-

vaných PZ 

počet 

přijatých 

dodatečná 

registrace 

v průběhu 

studia 

celkem 

zahájilo 

studium SVP 

z nich stále 

studuje 

z nich 

ukončilo 

úspěšně 

z nich 

ukončilo 

neúspěšně 

2010 5 2 2 4 0 2 2 

2011 3 1 3 4 0 3 1 

2012 2 1 1 2 0 1 1 

2013 8 2 2 4 0 2 2 

2014 18 5 5 10 0 7 3 

2015 4 0 0 0 0 0 0 

2016 16 0 6 6 4 2 0 

2017 10 3 3 6 1 2 2 

2018 17 5 9 14 3 6 4 

2019 22 6 4 10 7 0 3 

2020 14 8 1 9 9 0 0 

2021 23 6 3 9 9 0 0 

CELKEM 119 33 36 69 33 19 17 

 

3.4 ABSOLVENTI 
 

Studijní programy / obory Standarní doba studia v rocích Počet absolventů 

Bakalářské studijní programy /obory 

Ošetřovatelství 

Všeobecná sestra   3 30 

Všeobecná sestra - KS 3 14 

Porodní asistence  

Porodní asistentka  3 9 

Porodní asistentka - KS 3 0 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

32 

Specializace ve zdravotnictví 

Ergoterapie 3 11 

Fyzioterapie 3 33 

Fyzioterapie IT 3 84 

Radiologický asistent 3 10 

Radiologický asistent - KS 3 1 

Zdravotní laborant 3 19 

Zdravotnický záchranář 3 13 

Zdravotnický záchranář - KS 3 12 

Nutriční terapeut 3 1 

Nutriční terapeut - KS 3 7 

Veřejné zdravotnictví 

Ochrana veřejného zdraví 3 11 

Bezpečnost společnosti 

Společ. patologie a logistika terénních 
rizik. situací - KS 

3 0 

Bakalářské studijní programy 

Nutriční terapie 3 2 

Fyzioterapie 3 1 

CELKEM  258 

Navazující magisterské studijní programy /obory 

Ošetřovatelství 

Ošetřovatelské péče v geriatrii 2 0 

Ošetřovatelská péče v pediatrii 2 5 

Ošetřovatelské péče v geriatrii - KS 2 19 

Ošetřovatelská péče v pediatrii - KS 2 7 

Specializace ve zdravotnictví 

Komunitní péče v porodní asistenci 2 0 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

33 

Komunitní péče v porodní asistenci - KS 2 0 

Intenzivní péče - KS 2 9 

Fyzioterapie  2 11 

Veřejné zdravotnictví 

Odborný pracovník v ochraně veřejného 
zdraví 

2 12 

Navazující magisterské studijní programy 

Aplikovaná fyzioterapie 2 1 

CELKEM  64 

Magisterské studijní programy 

Všeobecné lékařství 

Všeobecné lékařství 6 82 

CELKEM  82 

Doktorské studijní programy 

Ošetřovatelství 4 0 

Ošetřovatelství - KS 4 3 

Ochrana veřejného zdraví 4 1 

Ochrana veřejného zdraví - KS 4 1 

Hygiena, prev. lékařství a epidemiologie 4 0 

Hygiena, prev. lékařství a epid. - KS 4 0 

Chirurgické obory 4 0 

Chirurgické obory - KS 4 2 

CELKEM  7 

Rigorózní řízení 

Ošetřovatelství   0 

Odborný pracovník v ochraně veřejného 
zdraví 

  0 

CELKEM 0 

CELKEM ABSOLVENTI ZA STUDIJNÍ PROGRAMY/OBORY 411 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

34 

3.5 ZÁJEM O STUDIUM 
 

3.1.1 Vývoj zájmu uchazečů o studium na LF OU (2015-2021) 

 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Počet přihlášek 3226 3375 2853 2684 2873 1485 2587 

Počet zapsaných ke studiu 528 597 625 623 662 549 927 

 

 

 
 

Graf. č. 4:  Vývoj zájmu uchazečů o studium na LF OU (2015 - 2021)  

  

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

3226
3375

2853
2684

2873

1485

2587

528 597 625 623 662
549

927

VÝVOJ ZÁJMU O STUDIUM NA LF OU 2015 - 2021

Počet přihlášek

Počet zapsaných ke studiu



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

35 

3.1.2 Zájem uchazečů o studium dle studijních programů a oborů (2021/2022) 

 

Studijní programy Počet přihlášek/počet přihlášených Počet zapsaných ke studiu 

Bakalářské studijní programy 

Všeobecné ošetřovatelství 206 43 

Všeobecné ošetřovatelství - KS 127 47 

Pediatrické ošetřovatelství 113 28 

Pediatrické ošetřovatelství - KS 50 31 

Porodní asistence 135 26 

Radiologická asistence 21 13 

Radiologická asistence – 2. kolo 10 7 

Ochrana a podpora zdraví 35 8 

Ochrana a podpora zdraví - 2. kolo 22 17 

Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví 106 31 

Nutriční terapie 87 20 

Nutriční terapie - KS 60 29 

Fyzioterapie 241 34 

Fisioterapia Iálie 59 59 

Fisioterapia Švýcarsko 82 76 

Ergoterapie 60 25 

Zdravotnické záchranářství 87 27 

Zdravotnické záchranářství - KS 59 25 

CELKEM 1560 546 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

36 

 

Navazující magisterské studijní programy 

Aplikovaná fyzioterapie 83 20 

Ochrana a podpora veřejného zdraví 24 15 

Ochrana a podpora veřejného zdraví - 
2.kolo 

1 1 

Intenzivní péče - KS 72 24 

Ošetřovatelská péče v psychiatrii - KS 38 23 

Komunitní péče v porodní asistenci - KS 65 21 

Ošetřovatelská péče v geriatrii – KS 26 13 

CELKEM 309 117 

Magisterské studijní programy 

Všeobecné lékařství 667 221 

CELKEM 667 221 

Doktorské studijní programy 

Klinické neurovědy  7 5 

Klinické neurovědy – KS 8 5 

Ošetřovatelství - KS 4 3 

Hygiena, preventivní lékařství.  
a epidemiologie 

3 3 

Hygiena, preventivní lékařství.  
a epidemiologie - KS 

9 9 

Chirurgické obory 11 10 

Chirurgické obory - KS 1 0 

Experimentální a klinická medicína 
v hematologii a onkologii 

1 1 

Experimentální a klinická medicína 
v hematologii a onkologii - KS 

7 7 

CELKEM 51 43 

CELKEM ZA FAKULTU 2587 927 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

37 

3.1.3 Vývoj počtu studentů a absolventů LF OU (2015/2021) 

 

Akademický rok Přihlášky Studenti Absolventi 

2015/2016 3226 1655 362 

2016/2017 3375 1676 317 

2017/2018 2853 1694 414 

2018/2019 2684 1771 330 

2019/2020 2873 1857 399 

2020/2021 1485 1769 411 

2021/2022 2587 2014 - 

 

 
 
Graf. č.5:  Vývoj počtu studentů a absolventů LF OU (2015– 2021) 

 

  

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500
3226

3375

2853
2684

2873

1485

2587

1655 1676 1694
1771 1857 1769

2014

362 317
414 330 399 411

0

VÝVOJ POČTU STUDENTŮ A ABSOLVENTŮ LF OU 2015 - 2021

přihlášky

studenti

absolventi



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

38 

3.1.4 Vývoj počtu studentů na LF OU (2015/2021) 

 

Akademický rok Počet studentů 

2015/2016 1 655 

2016/2017 1 676 

2017/2018 1 694 

2018/2019 1 771 

2019/2020 1 875 

2020/2021 1 769 

2021/2022 2 014 

 

 
 

Graf. č. 6:  Vývoj počtu studentů na LF OU (2015 – 2021)  

 

 

3.1.5 Zájem o studium na základě dne otevřených dveří 

 
V souvislosti se ztíženou epidemiologickou situací v rámci COVID-19 od roku 2020 byly Dny otevřených 

dveří organizované online. 

  

1 655 1 676 1 694
1 771

1 875
1 769

2 014

VÝVOJ POČTU STUDENTŮ V LETECH 2015 - 2021 

Počet
studentů



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

39 

4. INTERNACIONALIZACE  

 
Lékařská fakulta OU v roce 2021 byla zapojena do pěti oblastí mezinárodní spolupráce. Během roku 

2021 bylo uzavřeno celkem 7 nových bilaterálních smluv – National Taipei University of Nursing and 

Health Sciences (Taiwan), Tung Wah College (Hong Kong), University of East Sarajevo  

(Bosna a Hercegovina), Volgograd State Medical University (Rusko), Victor Babes University  

of Medicine and Pharmacy (Rumunsko), University of Sassari (Itálie), University of Ljubljana (Slovinsko). 

Dále jedna trilaterální smlouva s Medical Universtiy of Lublin (Polsko) a University Hospital in Ostrava 

(Česko). 

 

4.1 ZAPOJENÍ FAKULTY DO PROGRAMŮ MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE  

 
Erasmus+ K1  

Lékařská fakulta spolupracovala v roce 2021 v rámci bilaterálních smluv Erasmus+ programu  

K1 (vzdělávací mobility) s 54 vysokoškolskými institucemi ve 21 evropských zemích včetně Turecka. 

Během roku 2021 byly uzavřeny 3 nové smlouvy: Victor Babes University of Medicine and Pharmacy 

(Rumunsko), University of Sassari (Itálie), University of Ljubljana (Slovinsko). 

 

Erasmus+ K2  

V rámci programu K2 (spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů) probíhal třetí rok 

řešení mezinárodního projektu Providing a teaching and learning open and innovative toolkit for 

evidence-based practice to nursing European curriculum, do kterého je zapojeno šest evropských zemí 

(Česká republika, Itálie, Polsko, Řecko, Slovinsko, Španělsko). Od roku 2021 řeší Lékařská fakulta dva 

další mezinárodní projekty: projekt Ehealth Literacy Learning Skills among Nurses Working with Older 

People, do kterého je zapojeno pět evropských zemí (Česká republika, Kypr, Litva, Polsko, Řecko)  

a projekt University-industry educational Centre in advanced Biomedical and Medical Informatics 

(CeBMI) se zapojením osmi institucí ze sedmi evropských zemí (Česká republika, Finsko, Itálie, 

Německo, Slovensko, Španělsko, UK). 

 

Evropský program COST 

V rámci programu COST (The European Cooperation in Science &Technology) Lékařská fakulta 

participuje za ČR na řešení mezinárodního projektu Perinatal Mental Health and Birth-Related Trauma: 

Maximising best practice and optimal outcomes (zapojeno 31 zemí EU a 2 mimoevropské země).  

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

40 

4.2 MOBILITA AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ V RÁMCI MEZINÁRODNÍCH SMLUV  

 

• Výukové pobyty – 5 výjezdů (3x Slovensko, 2x Bulharsko) 

• Pracovní školení – 4 výjezdy (1x Dánsko, 2x Itálie, 1x Slovensko) 

• Výukové příjezdy – 2 příjezdy (2x Belgie) 

• Pracovní školení – 7 příjezdů (3x Polsko, 4x Slovensko) 

 

4.3 MOBILITA STUDENTŮ V RÁMCI MEZINÁRODNÍCH SMLUV 

 
Studenti – výjezdy 

• Studijní pobyt (Erasmus+) absolvovalo celkem 13 studentů do těchto zemí: Chorvatsko, 

Španělsko, Estonsko, Portugalsko, Dánsko. 

• Pracovní stáž (Erasmus+) absolvovali 2 studenti do těchto zemí: Estonsko, Portugalsko. 

• Absolventskou stáž (Erasmus+) realizovali 3 studenti do těchto zemí: Norsko, Německo, 

Portugalsko. 

• Odbornou stáž v zahraničním zdravotnickém zařízení (IFMSA) absolvovali celkem 4 studenti 

(Tunis, Španělsko, Egypt). 

 

Studenti – příjezdy 

• Na studijní pobyt (Erasmus+) přijelo celkem 21 studentů z těchto zemí: Španělsko, Itálie, 

Portugalsko, Turecko, Slovensko. 

• Na pracovní stáž (Erasmus+) přijelo celkem 6 studentů z těchto zemí: Portugalsko, Nizozemí, 

Polsko, Slovensko. 

• Na studijní pobyt (VIA) přijely 2 studentky z Jižní Koreje. 

• Odbornou stáž ve Fakultní nemocnici Ostrava (IFMSA) absolvovalo celkem 6 studentů z těchto 

zemí: Bosna a Hercegovina, Malta, Portugalsko, Španělsko. 

 

4.4 ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE SE ŠVÝCARSKEM, ITÁLIÍ  

 
Lékařská fakulta OU spolupracuje v oblasti vzdělávání ve Švýcarsku již od akademického roku 2010/11, 

a to zpočátku na detašovaném pracovišti Univerzity L.U.de.S. v Luganu, a od akademického roku 

2014/15 na detašovaném pracovišti AIEU Associazione Interstudi Europei v Chiassu. Oblast spolupráce 

je realizována v rámci bakalářského studijního programu Fyzioterapie, který je vyučován v italském 

jazyce s místem výuky v kantonu Ticino a jehož akreditace je platná do 31. 12. 2024. V rámci nové 

akreditace byla rozšířena spolupráce i do oblasti Itálie, kdy po prvním přijímacím řízení do obou lokalit 

studovalo v AR 2021/2022 ve Švýcarsku 135 studentů a v Itálii 57 studentů.  

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

41 

4.5 VÝJEZDY V RÁMCI UNIVERZITNÍHO PROGRAMU VIA a OU Aid 

 
VIA Exchange – v roce 2021 byl uskutečněn jeden výjezd studentky (Aplikovaná fyzioterapie)  

na University of Central Arkansas (USA).  

OU Aid – byly realizovány humanitární pobyty tří studentů LF OU do Keni (koordinátor Centrum 

Narovinu). 

 
IFMSA 

Lékařská fakulta dlouhodobě spolupracuje se studentskou organizací IFMSA CZ (International 

Federation of Medical Students´ Associations), která mimo jiné koordinuje prázdninové měsíční 

výměnné zahraniční pobyty studentů studijního programu Všeobecné lékařství – klinické  

a vědeckovýzkumné. 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

42 

5. SPECIALIZAČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ  

5.1 PŘEHLED ATESTACÍ NA LÉKAŘSKÉ FAKULTĚ OSTRAVSKÉ UNIVERZITY V ROCE 2021 

 
V roce 2021 se na Lékařské fakultě OU uskutečnilo 10 atestací v 10 oborech s celkovým počtem  

116 uchazečů, z toho 107 při atestačních zkouškách uspělo. Přehled viz. níže. 

 

Název Přihlášeno Úspěšné složení atestace 

Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 10 9 

Pediatrie 25 23 

Hygiena a epidemiologie 0 0 

Vnitřní lékařství 11 10 

Rehabilitace a fyzikální medicína 13 12 

Traumatologie 2 2 

Anesteziologie a intenzivní medicína 22 21 

Klinická biochemie 0 0 

Neurologie 28 25 

Urgentní medicína 5 5 

 

 
5.2 PŘEHLED KMENOVÝCH ZKOUŠEK NA LÉKAŘSKÉ FAKULTĚ OSTRAVSKÉ UNIVERZITY 

V ROCE 2021 

 
V roce 2021 se na Lékařské fakultě OU uskutečnily kmenové zkoušky ve 12ti základních oborech. 

Přehled viz. níže. 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

43 

Název Přihlášeno Úspěšné složení zkoušky 

Kmen anesteziologický 4 4 

Kmen dermatovenerologický 1 1 

Kmen gynekologicko-porodnický 0 0 

Kmen hygienicko-epidemiologický 0 0 

Kmen chirurgický 12 12 

Kmen interní 19 18 

Kmen kardiochirurgický 0 0 

Kmen maxilofacialněchirurgický 0 0 

Kmen neurochirurgický 0 0 

Kmen neurologický 4 4 

Kmen oftalmologický 3 3 

Kmen ortopedický 1 1 

Kmen otorinolaryngologický 3 3 

Kmen patologický 0 0 

Kmen pediatrický 5 5 

Kmen psychiatrický 3 3 

Kmen radiologický 2 2 

Kmen urologický 2 2 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

44 

5.3 TEORETICKÁ ČÁST SPECIALIZAČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ – KURZY V ROCE 2021 

 
V roce 2021 pořádala Lékařská fakulta OU dva teoretické kurzy, jeden praktický kurz a osm 

všeobecných kurzů. Přehled viz. níže. 

 

Název Datum Počty účastníků 

Neurologie – předatestační kurz 12.04.–07.05. 2021 19 

Novinky z vnitřního lékařství 07.06.–11.06. 2021 10 

Praktický kurz vaginální a porodnické 
extrakční operace 

23.11. 2021 7 

Lékařská první pomoc 24.03.–26.03. 2021 38 

Lékařská první pomoc 29.09.–01.10. 2021 37 

Prevence škodlivého užívání návykových 
látek a léčba závislostí 

07.04. 2021 18 

Prevence škodlivého užívání návykových 
látek a léčba závislostí 

03.11. 2021 30 

Radiační ochrana 07.04. 2021 13 

Radiační ochrana 06.10. 2021 17 

Základy zdravotnické legislativy, etiky a 
komunikace 

11.05. 2021 25 

Základy zdravotnické legislativy, etiky a 
komunikace 

12.10. 2021 18 

 

5.4 PLÁN ATESTACÍ NA LF OU V ROCE 2022 

 
V roce 2022 je na Lékařské fakultě OU naplánováno celkem 10 atestací v 9 oborech.  Přehled viz. níže. 

 

Název Datum 

Infekční lékařství 03.05.-04.05. 2022 

Nukleární medicína 04.05. 2022 

Neurochirurgie 23.05. 2022 

Plastická chirurgie 09.06. 2022 

Radiologie a zobrazovací metody 22.11.–23.11. 2022 

Dermatovenerologie 23.11.–25.11. 2022 

Lékařská genetika 01.12. 2022 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

45 

Neurochirurgie 05.12. 2022 

Urologie 08.12.-09.12. 2022 

Gynekologie a porodnictví 07.12.–09.12. + 12.12.–13.12. 2022 

 

5.5 PLÁN KMENOVÝCH ZKOUŠEK NA LF OU V ROCE 2022 

 
V roce 2022 se na Lékařské fakultě OU uskuteční kmenové zkoušky v 18ti základních kmenech. Termíny 

zkoušek budou na jaře (březen, duben), na podzim (září, říjen) a také mimořádně v měsíci červnu.  

 

5.6 PLÁN TEORETICKÉ ČÁSTI SPECIALIZAČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ – KURZY V ROCE 2022 

 

V roce 2022 jsou na Lékařské fakultě OU naplánovány v souladu s dohodou v SORech a garantů tyto 

kurzy: 

  

Název Datum 

Radiační ochrana 16.02. 2022 

Kurz z nukleární medicíny 28.02.–01.03. 2022 

Vaginální porodnické extrakční operace 
(praktický kurz) 

01.03. 2022 

Základy neurochirurgie 14. 03.–18.03. 2022 

Lékařská první pomoc 23.03.–25.03. 2022 

Prevence škodlivého užívání návykových látek a 
léčba závislosti 

13.04. 2022 

Základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace 17.05. 2022 

Základy neurochirurgie 12.09.–16.09. 2022 

Novinky z gynekologie a porodnictví / Základy 
gynekologie a porodnictví 

13.09.–16.09. 2022 

Předatestační kurz gynekologie a porodnictví 19.09.–23.09. a 03.10.–07.10. 2022 

Vaginální porodnické extrakční operace 
(praktický kurz) 

26.09. 2022 

Praktický kurz Urodynamické vyšetření  04.10. 2022 

Lékařská první pomoc 05.10.–07.10. 2022 

Novinky v chirurgii / Základy chirurgie 10.10.–14.10. 2022 

Základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace 11.10. 2022 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

46 

Pokroky lékařské genetiky 13.10.–14.10. 2022 

Prevence škodlivého užívání návykových látek a 
léčba závislosti 

26.10. 2022 

Radiační ochrana 23.11. 2022 

 
 

5.7 ZPRÁVA O PLNĚNÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU 

 
V rámci dotačního programu „Specializační vzdělávání lékařů“ byly na základě „Rozhodnutí 

č. VLP/0002/4332/2021 o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na rok 2021 poskytnuty 

Ostravské univerzitě neinvestiční prostředky celkem ve výši 5 540 000,- Kč. Prostředky byly přiděleny 

v rámci dotačního programu na dílčí části (část A, B, C, D) a byly čerpány dle pokynů MZ. 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

47 

6. VÝZKUMNÁ, VÝVOJOVÁ A DALŠÍ TVURČÍ ČINNOST 

 

6.1 VÝZNAMNÉ VÝZKUMNÉ PROJEKTY 

 
▪ Dopad znečištění ovzduší na zdravotní stav obyvatelstva v česko-polském příhraničí 

(HEALTHAIR) 

Řešitel: MUDr. DRSc. Radim Šrám 

 

▪ Výzkumné a vývojové centrum pro buněčnou terapii v hematologii a onkologii 

Řešitel: MUDr. Zdeněk Kořístek, Ph.D. 

 

▪ Molekulární, buněčný a klinický přístup ke zdravému stárnutí 

Řešitel: prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. 

 

▪ CAPIRAX - potravinový doplněk k prevenci a zpomalení degenerativních mozkových 

onemocnění 

Řešitel: MUDr. Martin Roubec, Ph.D. 

 

▪ Využití metod umělé inteligence pro automatizovanou analýzu medicínských obrazů 

Řešitel: prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D., FESO, FEAN 

 

▪ Inovativní léčebné metody pohybového aparátu v úrazové chirurgii 

Řešitel: doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 

 

▪ Přidělovaná ošetřovatelská péče jako jeden z indikátorů výskytu nozokomiálních nákaz  

a dalších nežádoucích událostí pacientů v nemocnicích 

Řešitel: prof. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 

 

▪ Podpora zdravého stárnutí: využití vzdělávacích a psychosociálních intervencí pro udržení 

mentálního zdraví, prevenci a včasnou diagnostiku deprese, úzkosti a kognitivních poruch  

u seniorů v komunitě 

Řešitel: doc. PhDr. Radka Bužgová, Ph.D. 

 

▪ Diferenciální diagnostika kardiomyopatií a kardiotoxicity u onkologických pacientů založená  

na inovativních molekulárně-diagnostických platformách 

Řešitel: prof. MUDr. David Stejskal, Ph.D. 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

48 

Přehled výzkumných grantů a projektů 

 

ID projektu Řešitel za LF Název projektu (CZ) Pracoviště INV (2021) NIV (2021) 

FW01010052 
prof. MUDr. David 

Stejskal, Ph.D. 

Vývoj nových laboratorních testů pro 
diagnostiku zánětu, sepse  

a kardiovaskulárních onemocnění na 
principu chemiluminiscenční analýzy 
na automatizovaných platformách 

Katedra 
biomedicínských 

oborů 
- Kč 807 157 Kč 

FW03010174 
prof. MUDr. David 

Stejskal, Ph.D. 

Diferenciální diagnostika 
kardiomyopatií a kardiotoxicity  

u onkologických pacientů založená  
na inovativních  

molekulárně-diagnostických 
platformách 

Katedra 
biomedicínských 

oborů 
- Kč  263 356 Kč 

TJ04000059 
 

Mgr. Michaela Škerková 

Zlepšení kvality života včasným 
záchytem nedoslýchavosti pomocí 

vysokofrekvenční audiometrie 
 

Ústav 
epidemiologie  

a ochrany 
veřejného zdraví 

- Kč 802 935 Kč 

NFP304010AZF1 
Mgr. Miroslav Rozložník, 

PhD. 

Online vzdělávací platforma pro 
studenty lékařských a nelékařských 

oborů se zaměřením na hyperbarickou 
medicínu (HYMON) 

Katedra 
biomedicínských 

oborů 
- Kč 1 468 178  Kč 

NV18-09-00420 
prof. PhDr. Darja 
Jarošová, Ph.D. 

Přidělovaná ošetřovatelská péče jako 
jeden z indikátorů výskytu 

nozokomiálních nákaz a dalších 
nežádoucích událostí pacientů 

v nemocnicích 

Ústav 
ošetřovatelství  

a porodní 
asistence 

- Kč 976 000 Kč 

NU21-09-00067 
doc. PhDr. Radka 
Bužgová, Ph.D. 

Podpora zdravého stárnutí: využití 
vzdělávacích a psychosociálních 

intervencí pro udržení mentálního 
zdraví, prevenci a včasnou diagnostiku 
deprese, úzkosti a kognitivních poruch 

u seniorů v komunitě 

Ústav 
ošetřovatelství  

a porodní 
asistence 

- Kč 841 000 Kč 

NU21-03-00032 
RNDr. Matouš Hrdinka, 

Ph.D. 
Nová lokální terapie myelomové kostní 

nemoci 
Katedra interních 

oborů 
- Kč 308 000 Kč 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/
16_018/0002635 

doc. MUDr. Radim Lipina, 
Ph.D. 

Akreditace nového doktorského 
programu Neurovědy 

Lékařská fakulta - Kč 233 856 Kč 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/
18_056/0013365 

Mgr. Ivona Závacká, Ph.D. 
Simulace - Inovace - Praxe = moderní 

způsob vzdělávání na LF OU 
Lékařská fakulta - Kč 8 416 673 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/
17_049/0008440 

MUDr. Zdeněk Kořístek, 
Ph.D. 

Výzkumné a vývojové centrum pro 
buněčnou terapii v hematologii  

a onkologii 
Lékařská fakulta 5 429 875 Kč 6 741 994 Kč 

CZ.11.4.120/0.0/0.
0/16_026/0001091 

MUDr. DRSc. Radim Šrám 
Dopad znečištění ovzduší na zdravotní 

stav obyvatelstva v česko-polském 
příhraničí (HEALTHAIR) 

Ústav 
epidemiologie  

 a ochrany 
veřejného zdraví 

- Kč 21 322 510 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/
18_069/0010060 

prof. MUDr. Roman 
Hájek, CSc. 

Nové směry biomedicínského 
výzkumu na Ostravsku 

Katedra interních 
oborů 

72 003 Kč 3 670 507 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/
16_019/0000868 

prof. MUDr. Roman 
Hájek, CSc. 

Molekulární, buněčný a klinický 
přístup ke zdravému stárnutí 

Katedra interních 
oborů 

9 169 573 Kč 2 809 841  Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/
17_049/0008441 

doc. MUDr. Leopold 
Pleva, CSc. 

Inovativní léčebné metody 
pohybového aparátu v úrazové 

chirurgii 

Ústav medicíny 
katastrof 

- Kč  6 714 229 Kč 

CZ.01.1.02/0.0/0.0/
19_262/0020184 

doc. MUDr. Leopold 
Pleva, CSc. 

Monitorace pohybového aparátu  
s využitím telemedicínských aplikací  

v úrazové chirurgii 

Ústav medicíny 
katastrof 

- Kč 4 477 738 Kč 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/
16_019/0000798 

MUDr. Radim Šrám, DrSc. 
Healthy Aging in Industrial 

Environment 

Ústav 
epidemiologie  

a ochrany 
veřejného zdraví 

- Kč 21 322 510 Kč 

2018-1-ES01-
KA203-050216 

prof. PhDr. Darja 
Jarošová, Ph.D. 

Providing a teaching and learning 
open and innovative toolkit for 

evidence-based practice to nursing 
European curriculum 

Ústav 
ošetřovatelství 

 a porodní 
asistence 

- Kč 205 153 Kč 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

49 

 

TRIO_FV40145 
RNDr. Michal Šimíček, 

PhD. 

Geneticky modifikované T lymfocyty 
dárců jako univerzální zdroj buněk pro 
imunoterapii nádorových onemocnění 

pomocí T lymfocytů vybavených 
chimerickým antigenním receptorem 

(CAR). 

Katedra interních 
oborů 

- Kč 2 937 985 Kč 

CZ.01.1.02/0.0/0.0/
21_374/0026837 

MUDr. Martin Roubec, 
Ph.D. 

CAPIRAX - potravinový doplněk k 
prevenci a zpomalení degenerativních 

mozkových onemocnění 

Katedra 
klinických 
neurověd 

- Kč 62 278 Kč 

CZ.01.1.02/0.0/0.0/
21_374/0026654 

prof. MUDr. David 
Školoudík, Ph.D., FESO, 

FEAN 

Využití metod umělé inteligence pro 
automatizovanou analýzu 

medicínských obrazů 

Centrum 
informačních 
technologií, 

umělé 

- Kč 633 249 Kč 

 

6.2 INFRASTRUKTUÁLNÍ PROJEKTY 

 
▪ Simulační centrum "Cvičná nemocnice 

Řešitel: Mgr. Ivona Závacká, Ph.D. 

 

▪ Infrastrukturní zabezpečení nového doktorskéhoprogramu Neurověd LF OU 

Řešitel: Mgr. Filip Chadžijski, MBA 

 

 

Přehled infrastrukturálních projektů 
 

ID projektu Řešitel za LF Název projektu (CZ) Pracoviště INV (2021) NIV (2021) 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/
16_017/0002636 

Mgr. Filip Chadžijski, MBA 
Infrastrukturní zabezpečení nového 
doktorskéhoprogramu Neurověd LF 

OU 
Lékařská fakulta - Kč 1 140 594 Kč 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/
18_057/0013366 

Mgr. Ivona Závacká, Ph.D. Simulační centrum "Cvičná nemocnice" Lékařská fakulta 80 624 247 Kč 9 437 882 Kč 

 
 
Dotační program Moravskoslezského kraje 
 

ID projektu Řešitel za LF Název projektu (CZ) Pracoviště INV (2021) NIV (2021) 

MSK 
Mgr. Kateřina Bobčíková, 

doc. PhDr. Radka 
Bužgová, Ph.D. 

Hodnocení kvality života  
a psychosociálních aspektů nemoci  
u pacientů se srdečním selháním 

Ústav 
ošetřovatelství 

a porodní 
asistence 

- Kč 105 000 Kč 

MSK 

 
doc. MUDr. Rastislav 

Maďar, PhD., MBA, FRCPS 
 

Dotace studia studentů LF OU Lékařská fakulta  - Kč 350 000 Kč 

  
  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

50 

6.3 SGS KOMISE 

 

Složení SGS komise 

 

Předsedkyně: 

Mgr. Ivona Závacká, Ph.D.  

 

Členové: 

prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D., FESO, FEAN 

Ing. Veronika Pytlíková  

prof. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA 

doc. MUDr. Luděk Rožnovský, CSc. (do 31. ledna 2021) 

doc. MUDr. Radim Lipina, Ph.D. (od 01. února 2021) 

RNDr. Zdeněk Švagera, Ph.D. 

 
Přehled SGS projektů LF OU 2020-2021 
 

ID projektu Řešitel za LF Název projektu (CZ) Pracoviště INV (2021) NIV (2021) 

SGS01/LF/2020-
2021 

Mgr. Katka Bobčíková 
Hodnocení kvality života a 

psychosociálních aspektů nemoci u 
pacientů se srdečním selháním 

Ústav 
ošetřovatelství 

 a porodní 
asistence 

- Kč 23 500 Kč 

SGS02/LF/2020-
2021 

Mgr. Petra Riedlová 
Hodnocení rizika trombofilních mutací 

u mladých žen (pilotní studie) 

Centrum 
epidemiologické

ho výzkumu 
- Kč 108 240 Kč 

SGS03/LF/2020-
2021 

MUDr. Kamila Revendová 
(Ing. MUDr. David Zeman, 

Ph.D.) 

Intrathekální syntéza IgM jako možný 
prognostický faktor u pacientů  

s roztroušenou sklerózou: korelace  
s klinickými a laboratorními testy 

Katedra 
biomedicínských 

oborů 
- Kč 225 300 Kč 

SGS04/LF/2020-
2021 

Mgr. Radana Pěrůžková 
Klinické výukové prostředí a rozvoj 

kompetencí studentů ošetřovatelství 

Ústav 
ošetřovatelství 

a porodní 
asistence 

- Kč 35 200 Kč 

SGS05/LF/2020-
2021 

Mgr. Petra Riedlová 
Porovnání shody výsledků analýz DNA 
pro dva druhy biologických materiálů 
po invazivním a neinvazivním odběru. 

Centrum 
epidemiologické

ho výzkumu 
- Kč 101 640 Kč 

SGS06/LF/2020-
2021 

MUDr. Eva Závodná, 
Ph.D. 

Pilotní studie: Rozšíření diagnostických 
možností nového typu detekce 

komorové dyssynchronie 

Ústav fyziologie  
a patofyziologie 

- Kč 119 600 Kč 

SGS01/LF/2021 Mgr. Radim Dobiáš, Ph.D. 
Využití Pentraxinu 3 v diferenciální 

diagnostice aspergilového syndromu 

Katedra 
biomedicínských 

oborů 
- Kč 100 030 Kč 

SGS02/LF/2021 
Mgr. Karin Petřeková, 

Ph.D. 

Tělesná kompozice studentů Ostravské 
univerzity v souvislosti s jejich 
stravovacím režimem a mírou 

pohybové aktivity. 

Ústav fyziologie  
a patofyziologie 

- Kč 114 290 Kč 

SGS03/LF/2021 
doc. Ing. Hana 

Tomášková, Ph.D. 
Vrozené srdeční vady – význam 

prenatálního screeningu 

Ústav epidem.  
a ochrany 

veřejného zdraví 
- Kč 113 030 Kč 

SGS04/LF/2021 MUDr. Peter Kántor 
Vliv radioterapie na změnu slizniční 
cévní architektoniky u karcinomů 

sliznic hlavy a krku 

Katedra 
kraniofaciálních 

oborů 
- Kč 241 170 Kč 

SGS05/LF/2021 
doc. MUDr. MVDr. Jozef 

Škarda, Ph.D., PhD. 

Nové potencionální prediktivní faktory 
odpovědi na imunoterapii u tripple 

negativního karcinomu prsu 
Ústav patologie - Kč 200 000 Kč 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

51 

SGS06/LF/2021 Mgr. Dagmar Skýbová 
Faktory životního stylu determinující 

zdravé stárnutí 

Ústav epidem.  
a ochrany 

veřejného zdraví 
- Kč 101 140 Kč 

SGS07/LF/2021 Mgr. Eva Augste 
Klinické a biochemické markery 

prodromálního stádia Parkinsonovy 
nemoci 

Katedra 
klinických 
neurověd 

- Kč 364 200 Kč 

SGS08/LF/2021 Mgr. Šárka Mikysková 
Hodnocení kognitivních funkcí u dětí 

 s chronickým onemocněním 

Ústav 
ošetřovatelství  

a porodní 
asistence 

- Kč 103 400 Kč 

SGS09/LF/2021 
Ing. Bc. Lucie Honzíková, 

Ph.D. 

Vliv cílené fyzioterapie na 
biomechanické parametry stoje  

a chůze u probandů s hallux valgus  
a valgozitou paty 

Ústav 
rehabilitace 

- Kč 146 190 Kč 

SGS10/LF/2021 MUDr. Jakub Lubojacký 
Transnazální endoskopické operace 

adenomu hypofýzy – vliv resekce zadní 
části nosního septa na funkci nosu 

Katedra 
chirurgických 

oborů 
- Kč 214 790 Kč 

SGS11/LF/2021 
MUDr. Michaela 

Masárová 
Role epiglotopexe v léčbě obstrukční 

spánkové apnoe 

Katedra 
kraniofaciálních 

oborů 
- Kč 265 200 Kč 

SGS12/LF/2021 Mgr. Veronika Pešáková 

Vývoj metod pro stanovení vybraných 
léčiv používaných při léčbě 

roztroušené sklerózy pomocí 
kapalinové chromatografie ve spojení  

s hmotnostní detekcí. 

Katedra 
klinických 
neurověd 

- Kč 274 700 Kč 

SGS13/LF/2021 
Mgr. Hana Šlachtová, 

Ph.D.  
(Mgr. Andrea Dalecká) 

Percepce rizika a mimořádných 
opatření zavedených v boji proti 

pandemii COVID-19 v České republice 

Ústav epidem.  
a ochrany 

veřejného zdraví 
- Kč 108 790 Kč 

SGS14/LF/2021 Mgr. Tereza Koribaničová 
Sarkopenie jako významný faktor 
ovlivňující soběstačnost seniorů 

Ústav 
ošetřovatelství 

 a porodní 
asistence 

- Kč 101 240 Kč 

 
 
Studentská vědecká konference 2021 

 

Dne 9. listopadu 2021 proběhl již XI. ročník Studentské vědecké konference Lékařské fakulty Ostravské 

univerzity. Vzhledem k omezením z důvodu pandemie Covid-19 jsme byli nuceni opět jarní termín 

konference zrušit a přesunout na nový termín 9. listopadu 2021. Konference se konala v rámci 

kongresu 9. Kardiovaskulární dny ve spolupráci s Nemocnicí s poliklinikou Karviná-Ráj,  letos prezenčně 

v prostorách Clarion Congress Hotel Ostravu. 

Přihlášení prezentující byli rozděleni do 3 soutěžních sekcí: Všeobecné lékařství, Nelékařské  

obory – magisterské studium a Postgraduální doktorské studium. Každou sekci hodnotila tříčlenná 

odborná komise. 

Účastníci mohli shlédnout 17 prezentací výsledků vědecko-výzkumné činnosti studentů. Kromě 

studentů Ostravské univerzity se zúčastnili také studenti z jiných lékařských fakult - 3. lékařská fakulta 

Univerzity Karlovy; Fakulta vojenského zdravotnictví Univerzity obrany a Jesseniovy lekárskéj fakulty  

v Martine.  

Hodnocena byla odborná úroveň a zpracování příspěvku, styl prezentace, ale také originalita zvoleného 

tématu.  

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

52 

Vítězné prezentace sekce „Všeobecné lékařství“ 

 

• Bc. Valeria Skopelidou, Jan Strakoš: Využití Pentraxinu 3 v diferenciální diagnostice 

aspergilového syndromu (Lékařská fakulta Ostravské univerzity) 

• Vasil Kostin: Chirurgické řešení idiopatické makulární díry pomocí 27ga pars plana vitrektomie 

a vzduchové tamponády (3. Lékařská fakulta, Univerzita Karlova) 

• Jana Kruťová, Ivana Kotoučková: Tělesná kompozice studentů Ostravské univerzity  

v souvislosti s jejich stravovacím režimem a mírou pohybové aktivity (Lékařská fakulta 

Ostravské univerzity) 

 
Vítězné prezentace sekce „Nelékařské obory – magisterské studium“ 

 

• Bc. Petra Čermáková, Ing. Bc. Eva Hrabalová: Vliv cílené fyzioterapie na biomechanické 

parametry stoje a chůze u probandů s hallux valgus a valgozitou paty (Lékařská fakulta 

Ostravské univerzity) 

• Bc. Karin Viktorinová: Nutriční změny v klíčených luštěninách zpracovaných sušením (Lékařská 

fakulta Ostravské univerzity) 

• Bc. Soňa Feješová: Používanie obmedzovacích prostriedkov v klinickej praxi (Jesseniova 

lekárska fakulta v Martine, Univerzita Komenského) 

 
Vítězné prezentace sekce „Postgraduální doktorské studium“ 

 

• Mgr. Michaela Škerková: Zlepšení kvality života včasným záchytem nedoslýchavosti pomocí 

vysokofrekvenční audiometrie (Lékařská fakulta Ostravské univerzity) 

• Mgr. Šárka Mikysková: Hodnocení kognitivních funkcí u dětí (Lékařská fakulta Ostravské 

univerzity) 

• Mgr. Patrik Matlak: Analýza vybraných léčiv pro léčbu roztroušené sklerózy pomocí kapalinové 

chromatogafie ve spojení s hmotnostní detekcí (Lékařská fakulta Ostravské univerzity) 

 

Autoři nejlepších prezentací na 1. až 3. místě byli za své výkony odměněni mimořádným stipendiem  

a věcnými cenami.  

 

Konference Lékařské fakulty Ostravské univerzity proběhla za podpory Moravskoslezského kraje. 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

53 

6.4 PUBLIKAČNÍ ČINNOST  

 
PUBLIKAČNÍ ČINNOST LF OU 2018-2021 „WOS“ A „SCOPUS“  
 

Rok Článek (JIMP) Článek (JSC) CELKEM 

2018 99 43 142 

2019 68 24 92 

2020 105 59 164 

2021 145 65 210 

CELKEM 272 126 398 

 
 

  

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Článek (JIMP)

Článek (JSC)

Článek (JIMP) Článek (JSC)

2018 99 43

2019 68 24

2020 105 59

2021 145 65

PUBLIKAČNÍ ČINNOST LF OU 2018-2021 „WOS“ A „SCOPUS“ 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

54 

PUBLIKAČNÍ ČINNOST LF OU 2018-2021  
 

Rok 
Článek  
WoS 

Článek 
Scopus 

Článek 
(ostatní) 

Kniha 
Kapitola  
v knize 

Stať  
ve sborníku 

CELKEM 

2018 99 43 44 2 8 11 207 

2019 68 24 74 7 5 10 188 

2020 105 59 67 7 15 22 275 

2021 145 65 39 5 11 0 265 

CELKEM 272 126 185 16 28 43 670 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Článek WoS
Článek
Scopus Článek

(ostatní)
Kniha

Kapitola v
knize Stať ve

sborníku

Článek WoS Článek Scopus Článek (ostatní) Kniha Kapitola v knize Stať ve sborníku

2018 99 43 44 2 8 11

2019 68 24 74 7 5 10

2020 105 59 67 7 15 22

2021 145 65 39 5 11 0

PUBLIKAČNÍ ČINNOST LF OU 2018-2021



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

55 

PUBLIKAČNÍ VÝSTUPY 2018-2021 DLE PRACOVIŠŤ, RECENZOVANÝ ODBORNÝ ČLÁNEK  
TYP „J“ 
 

Název pracoviště 2018 2019 2020 2021 

Centrum epidemiologického výzkumu  0 1 0 0 

Gynekologicko-porodnická klinika  5 6 5 4 

Katedra biomedicínských oborů  20 22 25 21 

Klinika dětského lékařství  4 1 2 11 

Katedra chirurgických oborů  23 17 17 14 

Katedra intenzívní medicíny, urgentní medicíny  
a forenzních oborů  

14 2 7 6 

Katedra interních oborů  41 28 70 32 

Klinika hematoonkologie 11 13 15 25 

Klinika onkologie 2 3 13 17 

Katedra klinických neurověd  0 0 0 0 

Katedra kraniofaciálních oborů  25 18 20 23 

Ústav anatomie  6 3 6 6 

Ústav epidemiologie a ochrany veřejného zdraví  1 1 0 0 

Ústav fyziologie a patofyziologie  1 3 4 12 

Ústav histologie a embryologie  3 0 2 5 

Ústav klinické farmakologie  21 30 32 37 

Ústav medicíny katastrof  3 5 7 6 

Ústav ošetřovatelství a porodní asistence  4 4 3 2 

Ústav klinické a molekulární patologie a lékařské genetiky 2 10 3 5 

Ústav rehabilitace  1 0 0 1 

Ústav zobrazovacích metod  0 0 0 33 

Lékařská fakulta (bez zařazení k pracovišti) 0 0 0 2 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

56 

PUBLIKAČNÍ VÝSTUPY 2018-2021 DLE PRACOVIŠŤ, ODBORNÁ KNIHA – TYP „B“ 
 

Název pracoviště 2018 2019 2020 2021 

Centrum epidemiologického výzkumu  0 0 0 0 

Gynekologicko-porodnická klinika  0 0 0 0 

Katedra biomedicínských oborů  0 1 0 0 

Klinika dětského lékařství  0 0 1 1 

Katedra chirurgických oborů  0 0 0 0 

Katedra intenzívní medicíny, urgentní medicíny  
a forenzních oborů  

0 0 1 2 

Katedra interních oborů  1 0 2 0 

Klinika hematoonkologie 0 0 0 0 

Klinika onkologie 0 0 0 0 

Katedra klinických neurověd  0 1 0 0 

Katedra kraniofaciálních oborů  0 1 1 0 

Ústav anatomie  0 2 0 0 

Ústav epidemiologie a ochrany veřejného zdraví  0 0 0 1 

Ústav fyziologie a patofyziologie  0 0 0 0 

Ústav histologie a embryologie  0 0 0 0 

Ústav klinické farmakologie  0 0 0 0 

Ústav medicíny katastrof  0 0 0 0 

Ústav ošetřovatelství a porodní asistence  1 4 2 1 

Ústav klinické a molekulární patologie a lékařské genetiky 0 0 0 0 

Ústav rehabilitace  0 0 0 0 

Ústav zobrazovacích metod  0 0 0 0 

Lékařská fakulta (bez zařazení k pracovišti) 0 0 0 0 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

57 

PUBLIKAČNÍ VÝSTUPY 2018-2021 DLE PRACOVIŠŤ, KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE – TYP „C“ 
 

Název pracoviště 2018 2019 2020 2021 

Centrum epidemiologického výzkumu  0 0 0 0 

Gynekologicko-porodnická klinika  0 0 0 0 

Katedra biomedicínských oborů  0 0 0 0 

Klinika dětského lékařství  0 0 2 4 

Katedra chirurgických oborů  3 0 0 0 

Katedra intenzívní medicíny, urgentní medicíny  
a forenzních oborů  

0 0 0 1 

Katedra interních oborů  3 0 11 4 

Klinika hematoonkologie 0 0 0 0 

Klinika onkologie 0 0 0 0 

Katedra klinických neurověd  1 0 0 0 

Katedra kraniofaciálních oborů  0 1 0 0 

Ústav anatomie  0 0 0 0 

Ústav epidemiologie a ochrany veřejného zdraví  0 0 0 0 

Ústav fyziologie a patofyziologie  0 0 0 1 

Ústav histologie a embryologie  0 0 0 0 

Ústav klinické farmakologie  0 0 0 0 

Ústav medicíny katastrof  0 1 0 0 

Ústav ošetřovatelství a porodní asistence  1 3 2 1 

Ústav klinické a molekulární patologie a lékařské genetiky 0 0 0 0 

Ústav rehabilitace  0 0 0 0 

Ústav zobrazovacích metod  0 0 0 0 

Lékařská fakulta (bez zařazení k pracovišti) 0 0 0 0 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

58 

PUBLIKAČNÍ VÝSTUPY 2018-2021 DLE PRACOVIŠŤ, STAŤ VE SBORNÍKU – TYP „D“ 
 

Název pracoviště 2018 2019 2020 2021 

Centrum epidemiologického výzkumu  0 0 0 0 

Gynekologicko-porodnická klinika  0 0 0 0 

Katedra biomedicínských oborů  0 2 8 0 

Klinika dětského lékařství 0 0 0 0 

Katedra chirurgických oborů  1 0 0 0 

Katedra intenzívní medicíny, urgentní medicíny  
a forenzních oborů  

0 1 0 0 

Katedra interních oborů  4 0 0 0 

Klinika hematoonkologie 0 0 0 0 

Klinika onkologie 0 0 0 0 

Katedra kraniofaciálních oborů  0 0 0 0 

Ústav anatomie  0 0 0 0 

Ústav epidemiologie a ochrany veřejného zdraví  2 2 2 0 

Ústav fyziologie a patofyziologie  0 0 0 0 

Ústav histologie a embryologie  0 0 0 0 

Ústav klinické farmakologie  0 0 6 0 

Ústav medicíny katastrof  0 1 0 0 

Ústav ošetřovatelství a porodní asistence  1 4 3 0 

Ústav klinické a molekulární patologie a lékařské genetiky 0 0 1 0 

Ústav rehabilitace  1 0 0 0 

Ústav zobrazovacích metod 1 0 1 0 

Lékařská fakulta (bez zařazení k pracovišti) 1 0 0 0 

 
  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

59 

PUBLIKAČNÍ ČINNOST DLE KVARTILŮ 2020 - 2021 
 

ROK 2020 

  Kvartily 

Typ článku Q1 Q2 Q3 Q4 CELKEM 

Jimp 39 10 25 31 105 

Jsc 4 1 13 41 59 

CELKEM 43 11 38 72 164 

 
 

ROK 2021 

  Kvartily 

Typ článku Q1 Q2 Q3 Q4 CELKEM 

Jimp 54 32 27 32 145 

Jsc 3 2 10 50 65 

CELKEM 57 34 37 82 210 

 
 
 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

60 

  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Q1-2020
Q2-2020

Q3-2020
Q4-2020

Q1-2021
Q2-2021

Q3-2021
Q4-2021

Q1-2020 Q2-2020 Q3-2020 Q4-2020 Q1-2021 Q2-2021 Q3-2021 Q4-2021

Jimp 39 10 25 31 54 32 27 32

Jsc 4 1 13 41 3 2 10 50

CELKEM 43 11 38 72 57 34 37 82

PŘEHLED KVARTILŮ 2020 - 2021



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

61 

6.5 EDIČNÍ KOMISE  

 
Složení Ediční komise 

 

Předsedkyně: 

Mgr. Ivona Závacká, Ph.D.  

 

Členové: 

prof. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. 

doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 

Ing. Veronika Pytlíková  

prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc.  

 

Vydané publikace: 

 

• Bc. Valeria Skopelidou, Viktor Procházka, MVDr. Tereza Carbolová, Mgr. Jaroslava Chyliková, 

Ph.D., Histologický atlas (skriptum) 

• MUDr. Marcela Káňová, Ph.D., MUDr. Kamil Bezděk, Klinická výživa (skriptum) 

• prof. MUDr. Zdeněk Jirák, CSc., MUDr. Hana Lehocká, Ph.D., Fyziologie práce a ergonomie 

(skriptum) 

• doc. MUDr. Jaroslav Horáček, CSc., doc. MVDr. Jozef Škarda, Ph.D. et. Ph.D., Mgr. Tereza 

Hulínová, Gynekologická cytologie (teoretické poznámky) (skriptum) 

• doc. MUDr. Leoš Pleva, Ph.D., Praktikum z kardiologie – ischemická choroba srdeční, (skriptum) 

• Mgr. Nadezhda Borzenko, Mgr. Vladislava Mizerová, Ph.D., Mgr. Karin Petřeková, Ph.D., Mgr. 

Pavla Škarková, DiS., Léčebná výživa a postupy nutriční péče v praxi (skriptum) 

• doc. RNDr. Dittmar Chmelař, Ph.D., MVDr. Jozef Kuzma, PhD., Praktická cvičení z lékařské 

mikrobiologie II. (skriptum) 

• MUDr. Vladimír Židlík, Soubor testových otázek (skriptum) 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

62 

6.6 ETICKÁ KOMISE 

 
Složení Etické komise  

 

Předsedkyně:  

doc. PhDr. Radka Bužgová, Ph.D.  

 

Členové: 

doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D.  

doc. Mgr. Jana Kukutschová, Ph.D. 

prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 

doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc.  

doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 

 

Číslo schválení Datum projednání  Předkladatel Název Pro účely 

1/2021 22. 03. 2021 Ing. Bc. Lucie Honzíková, Ph.D. 
Vliv cílené fyzioterapie na biomechanické 
parametry stoje a chůze u probandů s hallux valgus 
a valgozitou paty 

SGS09/LF/2021 

2/2021 22. 03. 2021 Mgr. Karin Petřeková, Ph.D. 
Tělesná kompozice studentů Ostravské univerzity 
v souvislosti s jejich stravovacím režimem a mírou 
pohybové aktivity 

SGS02/LF/2021 

3/2021 22. 03. 2021 doc. MUDr. Leopoled Pleva, CSc. 
Monitorace pohybového aparátu s využitím 
telemedicínských aplikací v úrazové chirurgii 

Jiný výzkumný 
projekt 

4/2021 22. 03. 2021 doc. MUDr. Leopoled Pleva, CSc. 
Inovativní léčebné metody pohybového aparátu 
v úrazové chirurgii 

Jiný výzkumný 
projekt 

5/2021 22. 03. 2021 Mgr. Katka Bobčíková 
Hodnocení funkčního stavu kvality života u pacientů 
po resekci plic 

Jiný výzkumný 
projekt 

6/2021 22. 03. 2021 Mgr. Ilona Antoníčková 
Efekt nových technologií k edukaci dětí a 
dospívajících s diabetem mellitem 

Projekt v rámci 
dizertační 

práce 

7/2021 22. 03. 2021 Bc. Amálie Horklová 
Vliv dynamického sedu na bolest v oblasti zad a 
pánve v těhotenství 

Projekt v rámci 
diplomové 

práce 

8/2021 22. 03. 2021 Mgr. Veronika Pešáková 

Vývoj metod pro stanovení vybraných léčiv 
používaných při léčbě roztroušené sklerózy pomocí 
kapalinové chromatografie ve spojení s hmotnostní 
detekcí 

SGS12/LF/2021 

9/2021 22. 03. 2021 Mgr. Šárka Mikysková 
Hodnocení kognitivních funkcí u dětí s chronickým 
onemocněním 

SGS08/LF/2021 

10/2021 30. 03. 2021 doc. Ing. Jiří Balcar, Ph.D. 
Srovnání fyziologické/neurofyziologické a 
deklarativní odpovědi při hodnocení slovních, 
obrazových a kontextuálních 

Jiný výzkumný 
projekt 

R1/2021 27. 04. 2021 PaedDr. Jakub Doležel, Ph.D. 
Factors influencing nursing students’ intention to 
accept COVID-19 vaccination - A pooled analysis of 
seven countries 

Lokální projekt 

11/2021 16. 06. 2021 Mgr. Eva Augste 
Klinické a biochemické markery prodromálního 
stádia Parkinsonovy nemoci 

SGS07/LF/2021 

12/2021 16. 06. 2021 
doc. MUDr. Jana Dvořáčková, 
Ph.D., MIAC 

Pevné submikronové části na bázi kovů v lidských 
tkání a mikroplasty v pitné vodě (Submicron 
particles in human tissues and microplastics in 
drinking watter) 

Jiný výzkumný 
projekt 

13/2021 16. 06. 2021 Mgr. Jana Chromá, Ph.D. Prevence diabetu mellitu 2. typu u adolescentů 
Projekt v CEP, 

NU22J-09-
00001 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

63 

 

14/2021 16. 06. 2021 Mgr. Tereza Koribaničová 
Sarkopenie jako významný faktor ovlivňující 
soběstačnost seniorů 

SGS14/LF/2021 

15/2021 16. 06. 2021 doc. PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. 
Mezinárodní průzkum traumatu souvisejícího 
s porodem 

Jiný výzkumný 
projekt 

16/2021 16. 06. 2021 Mgr. Dagmar Skýbová 
Faktory ovlivňující stylu determinující zdravé 
stárnutí 

SGS06/LF/2021 

17/2021 16. 06. 2021 
doc. Ing. Hana Tomášková, 
Ph.D. 

Vrozené srdeční vady – význam prenatálního 
screeningu 

SGS03/LF/2021 

R2/2021 16. 06. 2021 
prof. PhDr. Darja Jarošová, 
Ph.D. 

Poruchy spánku u hospitalizovaných pacientů jako 
rizikový faktor výskytu deliria 

AZV projekt 

R3/2021 23. 06. 2021 doc. MUDr. Jan Máca, Ph.D. 

Human change and adaptation in Antarctica: 
Physiological research on human body adaptation 
during Antarctic summer stay at Czech polar 
research base 

Projekt v CEP, 
NU22-02-

00393 

18/2021 02. 11. 2021 Mg. Anežka Němcová 
Porovnání svalové aktivity horních a dolních 
fixárotů lopatek u vybraných cvičení s pomůckami 
Daflex a Theraband 

Projekt v rámci 
bakalářské 

nebo 
diplomové 

práce 

19/2021 02. 11. 2021 MUDr. Jakub Vysocký 

Analýza vlivu dodržování režimových a 
farmakologických doporučení u pacientů DM 2. 
typu dispenzarizovaných všeobecným praktickým 
lékařem na jejich zdravotní stav 

Projekt v rámci 
dizertační 

práce 

20/2021 02. 11. 2021 Mgr. Miroslav Rozložník, PhD. Vliv potápění na kognitivní funkce potápěče 
Jiný výzkumný 

projekt 

R4/2021 02. 11. 2021 
doc. MUDr. Renata Zlotkowska, 
Ph.D. 

Analýza zdravotního stavu pracovníků s nemocní z 
povolání COVID-19 v Malopolském vojvodství 

Jiný výzkumný 
projekt 

R5/2021 02. 11. 2021 
doc. MUDr. Renata Zlotkowska, 
Ph.D. 

Prospektivní studie zdravotního stavu pracovníků s 
nemocí z povolání COVID-19 v Malopolském 
vojvodství 

Jiný výzkumný 
projekt 

R6/2021 02. 11. 2021 
Mgr. Gabriela Světnická, doc. 
PhDr. Lucie Sikorová, Ph.D. 

Hodnocení rizika vzniku flebitidy u dětí 
s onemocněním diabetes mellitus 

Jiný výzkumný 
projekt 

R7/2021 02. 11. 2021 Bc. Darina Farkašová Spokojenost žen s porodem 
Jiný výzkumný 

projekt 

R8/2021 02. 11. 2021 Mgr. Kateřina Opálková, MBA 
Vliv dynamického sedu na bolest v oblasti zad a 
pánve v těhotenství 

Jiný výzkumný 
projekt 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

64 

7. HOSPODAŘENÍ FAKULTY  
 

7.1 HOSPODAŘENÍ V ROCE 2021 

 

V roce 2021 se podařilo dodržet rozpočet fakulty a dosáhnout kladného hospodářského výsledku, 

přičemž hospodaření fakulty ovlivnily zejména nezbytné zvyšující se mzdové náklady i změna metodiky 

rozdělování příspěvku v rámci univerzity. 

 

Zůstatek nečerpaného příspěvku na hlavní činnost         12.588 tis. Kč 

Výsledek hospodaření z placeného studia a ostatních činností          4.529 tis. Kč 

 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti bude převeden do Fondu provozních prostředků Lékařské 

fakulty. Výsledek hospodaření z placeného studia a ostatních činností (jedná se o zisk před zdaněním) 

se následně stává součástí hospodářského výsledku Ostravské univerzity v Ostravě. 

 

Hospodářský výsledek za rok 2021 (v tis. Kč)   

    2021 

Hlavní činnost včetně institucionální podpory a specifického 

vysokoškolského výzkumu 
Výnosy 107 073 

  Náklady 94 485 

  Zůstatek  12 588 

Příspěvek MŠMT – společenské priority neinvestice* Výnosy 9 792 

  Náklady 9 792 

  Zůstatek  0 

Příspěvek MŠMT - Fond vzdělávací politiky** Výnosy 12 000 

  Náklady 12 000 

  Zůstatek  0 

Placené studium Výnosy 16 068 

  Náklady 11 939 

  Hospodářský výsledek 4 129 

 
Tabulka č. 1: Hospodářský výsledek za rok 2021 - rozdělení dle jednotlivých činností 
  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

65 

 

Granty a projekty Výnosy 67 727 

  Náklady 67 727 

  Hospodářský výsledek  0 

Ostatní tržby a výnosy Výnosy 6 072 

  Náklady 5 672 

  Hospodářský výsledek 400 

Příspěvek MŠMT - společenské priority Příjmy  1 725 

Investice* Výdaje  1 725 

  Zůstatek 0 

 

*v roce 2021 nebyl příspěvek poskytnut a jedná se o čerpání části dosud nečerpaného zůstatku z  roku 2020 

převedeného do FPP/FRIM 

 

**do FPP převedeno 447 tis. 

 

7.2 FINANČNÍ PROSTŘEDKY ZÍSKANÉ V ROCE 2021 

 
Lékařská fakulta OU v roce 2021 hospodařila s celkovými výnosy ve výši 218.732 tis. Kč, což oproti 

minulému období představuje meziroční nárůst o 27.667 tis. Kč. 

Příspěvky a dotace na financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, inovační a další tvůrčí 

činnosti byly využity v souladu s účelem, na který byly finanční prostředky poskytnuty.  

Kromě základního příspěvku z MŠMT na hlavní činnost jsme v roce 2021 obdrželi prostředky ve výši  

12 mil. Kč z Fondu vzdělávací politiky MŠMT, a to k zajištění podmínek obnovené akreditace studijního 

programu Všeobecné lékařství Lékařské fakulty OU. Prostředky byly primárně určeny pro zajištění 

stabilního personálního zázemí studijního programu Všeobecné lékařství v souladu s požadavky NAU 

pro vysoké školství na Lékařské fakultě OU.  Tento individuální příspěvek byl veden v režimu projektu 

„zkvalitnění personálního zázemí Lékařské fakulty OU“ a měl rovněž pomoci k udržení personálního 

zázemí studijního programu Všeobecné lékařství vzhledem k faktu neotevření přijímacího řízení pro 

výše jmenovaný program pro AR 2020/2021. 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

66 

Na podporu navýšení kapacit lékařské fakulty byly dále v r. 2021 využity nečerpané zůstatky příspěvku 

na tento účel z předchozích let, které byly převedeny do FPP/FRIM. Z těchto prostředků byly 

zafinancovány neinvestiční náklady v celkovém objemu 9.792 tis. Kč, přičemž převážná část prostředků 

byla čerpána zejména na podporu a rozvoj stávajících personálních kapacit s vyšším důrazem  

na teoretické a preklinické obory prvních ročníků studia studijního programu Všeobecné lékařství  

a dále na materiální náklady nezbytné pro zajištění praktické výuky, kdy se jednalo o nejrůznější 

spotřební materiál pro výuku vedenou v odborných laboratořích nebo učebnách (katetry, rourky, 

laboratorní sklo, chemikálie, zdravotnický materiál, aj.), dále laboratorní a lékařské přístroje (pulzní 

oxymetr, EKG, tonometr, ad.), výukové modely (simulátor katetrizace, modely lebky a kostry), 

zdravotnický i laboratorní nábytek a IT vybavení s AV technikou. 

 

Investiční prostředky byly v r. 2021 využity pro další modernizaci výuky ve smyslu simulační medicíny, 

zejména na laparoskopický trenažér pro výuku chirurgie, fixátory a traumatologickou vrtačku  

pro výuku traumatologie a úrazové chirurgie, monitor vitálních funkcí pro výuku první pomoci  

a urgentní medicíny a patofyziologie, mobilní pitevní stůl pro výuku anatomie, ad. 

 

V roce 2021 bylo pokračováno jednak v realizaci víceletých projektů, které byly schváleny dotačními 

orgány v předchozích letech, dále Lékařská fakulta získala dotační prostředky především z Ministerstva 

zdravotnictví na zajištění specializačního vzdělávání, a z Moravskoslezského kraje. Z Agentury pro 

zdravotnický výzkum byly nově podpořeny dva projekty v celkovém objemu 8 819 tis. Kč pro období 

realizace 2021-2024. Na podporu spolupráce se soukromým sektorem pro získání výstupů aplikačního 

výzkumu byly podpořeny celkem tři projekty, dva z programu OPPIK Aplikace, z Technologické 

agentury ČR jeden projekt z programu TREND v celkové hodnotě 12 906 tis Kč. Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy (MŠMT) poskytlo v roce 2021 dotační prostředky na Institucionální rozvojové 

projekty, které jsou zaměřené jak na výzkum a vývoj, tak na rozvoj fakulty v oblasti vzdělávání. Součástí 

podpory MŠMT jsou také výzkumné projekty Studentské grantové soutěže, které mají významný dopad 

v oblasti zapojení studentů do výzkumné činnosti Lékařské fakulty OU. V roce 2021 získala LF OU 

prostředky taktéž z Norských fondů ve výši 3 460 tis Kč a z Interreg - VA Slovenská republika - Česká 

republika 4 894 tis Kč. 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

67 

Struktura výnosů v roce 2021     

  v tis. Kč v % 

Dotace a příspěvky z MŠMT vč. institucionální podpory a specifického 

vysokoškolského výzkumu 
128 865 59% 

Granty a projekty 67 727 31% 

Tržby za placené studium 16 068 7% 

Ostatní tržby a výnosy 6 072 3% 

VÝNOSY CELKEM 218 732 100% 

 

 

7.3 NÁKLADY V ROCE 2021 

 
Náklady na zajištění všech činností fakulty v roce 2021 činily celkem 201.615 tis. Kč. Největší položku  

v nákladech fakulty tvoří osobní náklady ve výši 161.252 tis. Kč (mzdy včetně zákonných odvodů  

a zákonných sociálních nákladů), což odpovídá 80 % z celkových neinvestičních nákladů Lékařské 

fakulty v roce 2021. 

 

Struktura nákladů v roce 2021   

  v tis. Kč v % 

Spotřeba materiálu a energie 16 349 8,1% 

Opravy a udržování 1 190 0,6% 

Cestovné 383 0,2% 

Náklady na reprezentaci 276 0,1% 

Služby (nájemné, konferenční poplatky, poštovné apod.) 14 869 7,4% 

Mzdové náklady 121 882 60,5% 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění 37 863 18,8% 

Zákonné sociální náklady (stravenky) 1 506 0,7% 

Ostatní náklady (daň silniční, kurzové ztráty, pojištění, převod do 

fondu,apod.) 
4 583 2,3% 

Stipendia 2 714 1,3% 

NÁKLADY CELKEM 201 615 100% 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

68 

8. DALŠÍ ČINNOSTI 
 

8.1 KONFERENCE, KONGRESY, WORKSHOPY – ORGANIZACE, SPOLUORGANIZACE 

 
Katedra chirurgických oborů 

• 14. kongres miniinvazivní chirurgie Ostrava 10. června - 11. června 2021, Ostrava 

• II. Kardiologický den FN Ostrava, 21. září 2021, Ostrava 

 

Katedra intenzivní medicíny, urgentní medicíny a forenzních oborů 

• 23. Colours of Sepsis, 27. dubna - 29. dubna 2021, Ostrava 

• XXVIII. Ostravské dny forenzních věd, 29. září - 1. října 2021, Ostravice 

• Konference DĚTSKÉ POLYTRAUMA 24. listopadu 2021, Ostrava 

• Sympozium intenzivní péče, 25. listopadu 2021, Ostrava 

 

Katedra interních oborů 

• IX. Kardiovaskulární dny Ostrava, 9. listopadu - 10. listopadu 2021, Ostrava 

 

Katedra klinických neurověd 

• On-line seminář Neurodegenerativní onemocnění, 18. ledna 2021, Ostrava 

• On-line seminář Nové možnosti biologické léčby v neurologii, 15. března 2021, Ostrava 

• On-line seminář Cévní mozkové příhody, 19. dubna 2021, Ostrava 

• On-line seminář Neuroonkologie, 17. května 2021, Ostrava 

• On-line seminář Demyelinizační onemocnění, 29. září 2021, Ostrava 

• On-line seminář Nervosvalová onemocnění, 18. října 2021, Ostrava 

• On-line seminář Neurointenzivní péče, 15. listopadu 2021, Ostrava 

 

Katedra kraniofaciálních oborů 

• VIII. Moravskoslezský logopedický den: Poruchy kognice a komunikace, 17. září 2021, Ostrava 

• 14. Oftalmologické sympozium Ostrava, 25. září 2021, Ostrava 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

69 

Ústav fyziologie a patofyziologie  

• Seminář o poruchách příjmu potravy pro nutriční terapeuty, 19. listopadu 2021, Ostrava 

 

Ústav laboratorní medicíny 

• 5. Ostravské likvorové sympozium, 10. září 2021, Ostrava 

• XL. Regionální pracovní dny klinické biochemie, 8. prosince - 10. prosince 2021, Karlova 

Studánka 

 

Ústav medicíny katastrof 

• I. Postcovidové sympozium úrazových chirurgů a medicíny katastrof, 19. května - 21. května 

2021, Rožnov p. Radhoštěm 

 

Ústav ošetřovatelství a porodní asistence 

• XI. mezinárodní sympozium ošetřovatelství, 21. října 2021, Ostrava 

 

Ústav zobrazovacích metod 

• 6. Celostátní konference všeobecných sester a radiologických asistentů katetrizačních sálů,  

7. října - 8. října 2021, Ostravice 

 
 

8.2 STUDENTSKÉ ORGANIZACE V RÁMCI LF OU 

 

Československý spolek mediků 

 
Vznikl v roce 2012 z vlastní iniciativy studentů, kteří chtěli dělat něco více - chtěli předávat cenné 

zkušenosti, které nabyli během studia, mladším, méně zkušeným spolužákům. Chtěli ozvláštnit život 

na fakultě. Začínali jako parta kamarádů, a toto kamarádství se stalo základním kamenem a hlavním 

principem tohto spolku. Postupně se ČSSM otevřelo i pro nelékařské obory.  

 

V roce 2021 zažili znovuvzkříšení z hlediska volby nového předsednictví a zahájením nabídky akcí pro 

studenty shodně jako v minulosti. Mezi tradiční akce podzimu patří Medgames Laser Game,  

kde se zábavnou formou utkají studenti versus absolventi a rovněž Veletrh práce KamPak,  

který je přehlídkou partnerů Lékařské fakulty OU, budoucích zaměstnavatelů našich studentů. 

V prosinci studenti navštívili děti z Dětského centra Domeček a přinesli jim mikulášskou nadílku.  

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

70 

International Federation of Medical Students' Associations Czech Republic (IFMSA CZ) 

 
Studenti oboru Všeobecného lékařství mohou být rovněž od roku 2011 i členy IFMSA CZ. Ostravská 

pobočka IFMSA CZ působící na Lékařské fakultě Ostravské univerzity je celkově osmou pobočkou  

v rámci České republiky. Studenty sdružuje hlavně díky zahraničním stážím, na které každý rok vysílá 

nejaktivnější z nich. Kromě stáží je hlavním cílem organizace šířit důležitost prevence a globálních 

problémů, jako jsou např.: HIV, rakovina prsu, prostaty či diabetes. Studenti prostřednictvím projektů 

vzdělávají žáky základních a středních škol v oblasti první pomoci a sexuální výchovy. 

 

V roce 2021 pokračoval ještě epidemiologická opatření, proto některé akce byly řešeny online 

režimem, jako například Volební schůze, kdy výsledkem bylo nové předsednictvo IFMSA pro následující 

akademický rok. Členové IFMSA se v říjnu zúčastnili „Open weekend“, kde se setkali s jinými pobočkami 

IFMSA v ČR. 

 

V rámci konference ke „Dni zdraví“ byla připravena diskuze s tlumočnicí českého znakového jazyka  

a studentem SP Všeobecné lékařství.  

 

V dubnu a na podzim byla vyhlášená výzva pro nábor nových dárců „Krevní výzva mediků“ a společně 

s kolegy z Krevního centra bylo IFMSA součástí akce „Světový den diabetu“.  

 

Z akcí pro veřejnost proběhl v květnu „Festival v ulicích“ za účasti aktivit IFMSA a o prázdninách  

„Léto s Ostravskou“ se shodnými aktivitami a v srpnu charitativní akce „Linkou na drink“. Rovněž byl 

plánován na listopad „MovembeRUN“, jež byl v posledních chvíli přesunut na další rok. Nicméně  

„Dny zdraví“ v září a „Světový den boje proti AIDS“ v prosinci se uskutečnily.  

 

V rámci popularizačních přednášek projektu „Na hodinu klinikem“ byla uskutečněna přednáška MUDr. 

M. Mittáka, Ph.D. – hrudního chirurga FN Ostrava a součástí „Medicafe“ byly prezentace praktických 

lékařů a kardiologů a kardiochirurgů.  

 

V rámci zvyšování kompetencí studentů VL byl v květnu uskutečněn Kurz periferní kanylace a koncme 

roku Kurzy chirurgického šití ve dvou stupních obtížnosti. A během roku se uskutečnili i setkání  

„Pro život“ se zájemci o první pomoc. 

 

V rámci zahraničních aktivit proběhla prezentace studentů, jež byli podpoření v rámci stáží IFMSA, 

 ale i stáží prostřednictvím LF OU, s cílem motivovat mladší kolegy k zahraničním výjezdům. 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU ZA ROK 2021 

71 

Z vědeckých aktivit bylo IFMSA součástí „Noci vědců“ a novou aktivitou byl v listopadu projekt „Zapal 

svíčku“, které bylo věnováno dárcům těl na Ústavu anatomie LF OU. 

 

V rámci propagace LF OU byla IFMSA součástí promo videa fakulty pro nábor uchazečů pro studium 

medicíny v mimořádném termínu a rovněž i oslav „30 let OU“. 

 

Za velké podpory fakulty se otevřela studentská klubovna spojena s tradiční Opékačkou pro první 

ročníky. 

 


